
SUUNTO TRAVERSE ALPHA 2.1
คู่มือการใชง้าน

2021-05-24



1. ความปลอดภยั...........................................................................................................................................................................................................................4

2. เร่ิมตน้....................................................................................................................................................................................................................................... 5
2.1. การใชปุ่้ม................................................................................................................................................................................................................... 5
2.2. ติดตั้ง..........................................................................................................................................................................................................................5
2.3. การปรับการตั้งค่า.......................................................................................................................................................................................................6

3. คุณลกัษณะ................................................................................................................................................................................................................................8
3.1. การติดตามตรวจสอบกิจกรรม................................................................................................................................................................................... 8
3.2. Alti-Baro....................................................................................................................................................................................................................9

3.2.1. การรับค่าการอ่านท่ีถกูตอ้ง....................................................................................................................................................................... 10
3.2.2. จบัคู่โปรไฟลก์บักิจกรรม..........................................................................................................................................................................11
3.2.3. โดยใชโ้ปรไฟลมิ์เตอร์วดัความสูง............................................................................................................................................................ 12
3.2.4. การใชโ้ปรไฟลบ์ารอมิเตอร์......................................................................................................................................................................12
3.2.5. โดยใชโ้ปรไฟลอ์ตัโนมติั.......................................................................................................................................................................... 12

3.3. หยดุชัว่คราวออโต.้.................................................................................................................................................................................................. 13
3.4. ไฟหนา้จอ................................................................................................................................................................................................................ 13
3.5. ลอ็คปุ่ม.................................................................................................................................................................................................................... 13
3.6. เขม็ทิศ......................................................................................................................................................................................................................14

3.6.1. การปรับเทียบเขม็ทิศ.................................................................................................................................................................................14
3.6.2. การตั้งค่าเดคลิเนชัน่..................................................................................................................................................................................15
3.6.3. ตั้งค่าการลอ็คแบร่ิง................................................................................................................................................................................... 15

3.7. ตวัจบัเวลานบัถอยหลงั.............................................................................................................................................................................................16
3.8. การแสดงผล.............................................................................................................................................................................................................16

3.8.1. การปรับคอนทราสตก์ารแสดงผล.............................................................................................................................................................17
3.8.2. การแสดงผลสลบัสี................................................................................................................................................................................... 17

3.9. FusedAlti................................................................................................................................................................................................................. 17
3.10. คน้หากลบั..............................................................................................................................................................................................................17
3.11. การล่าสตัวด์ว้ยการจดจาํการยงิ.............................................................................................................................................................................. 17
3.12. ไอคอน................................................................................................................................................................................................................... 18
3.13. สมุดบนัทึก.............................................................................................................................................................................................................20
3.14. ตวับอกหน่วยความจาํท่ีเหลือ................................................................................................................................................................................. 21
3.15. ขา้งข้ึนขา้งแรม.......................................................................................................................................................................................................21
3.16. Movescount........................................................................................................................................................................................................... 22
3.17. การนาํทางดว้ย GPS...............................................................................................................................................................................................22

3.17.1. การรับสญัญาณ GPS...............................................................................................................................................................................22
3.17.2. กริด GPS และรูปแบบตาํแหน่ง.............................................................................................................................................................. 22
3.17.3. ความแม่นยาํของ GPS และการประหยดัพลงังาน...................................................................................................................................23
3.17.4. GPS และ GLONASS............................................................................................................................................................................. 23

3.18. การแจง้เตือน..........................................................................................................................................................................................................24
3.19. การบนัทึกกิจกรรม................................................................................................................................................................................................ 24
3.20. จุดสนใจ................................................................................................................................................................................................................. 25

Suunto Traverse Alpha

2



3.20.1. การตรวจสอบตาํแหน่งของคุณ...............................................................................................................................................................25
3.20.2. การเพิ่ม POI............................................................................................................................................................................................26
3.20.3. การลบ POI............................................................................................................................................................................................. 26

3.21. เสน้ทาง.................................................................................................................................................................................................................. 26
3.21.1. การนาํทางตามเสน้ทาง........................................................................................................................................................................... 27
3.21.2. ระหวา่งนาํทาง........................................................................................................................................................................................ 27

3.22. เมนูการบริการ....................................................................................................................................................................................................... 28
3.23. โหมดกีฬา.............................................................................................................................................................................................................. 29
3.24. นาฬิกาจบัเวลา....................................................................................................................................................................................................... 29
3.25. การแจง้เตือนพระอาทิตยข้ึ์นและตก.......................................................................................................................................................................30
3.26. แอป Suunto........................................................................................................................................................................................................... 30

3.26.1. การซิงคก์บัแอปมือถือ............................................................................................................................................................................ 31
3.27. แอป Suunto........................................................................................................................................................................................................... 31
3.28. เวลา........................................................................................................................................................................................................................31

3.28.1. นาฬิกาปลุก............................................................................................................................................................................................. 31
3.28.2. การซิงคเ์วลา........................................................................................................................................................................................... 32

3.29. โทนเสียงและการสัน่............................................................................................................................................................................................. 32
3.30. แทร็กเสน้ทางยอ้นกลบั..........................................................................................................................................................................................32
3.31. ตวัช้ีวดัสภาพอากาศ............................................................................................................................................................................................... 33

4. การดูแลและใหบ้ริการ............................................................................................................................................................................................................ 34
4.1. แนวทางการใชง้าน.................................................................................................................................................................................................. 34
4.2. การกนันํ้า................................................................................................................................................................................................................. 34
4.3. การชาร์จแบตเตอร่ี................................................................................................................................................................................................... 34

5. อา้งอิง......................................................................................................................................................................................................................................36
5.1. คุณสมบติัเฉพาะทางเทคนิค..................................................................................................................................................................................... 36
5.2. การปฏิบติัตามกฎ.....................................................................................................................................................................................................37

5.2.1. CE.............................................................................................................................................................................................................37
5.2.2. ความสอดคลอ้งกบั FCC...........................................................................................................................................................................37
5.2.3. IC..............................................................................................................................................................................................................37
5.2.4. NOM-121-SCT1-2009............................................................................................................................................................................. 38

5.3. เคร่ืองหมายการคา้....................................................................................................................................................................................................38
5.4. คาํประกาศเร่ืองสิทธิบตัร......................................................................................................................................................................................... 38
5.5. การรับประกนัระหวา่งประเทศภายใตเ้ง่ือนไขท่ีจาํกดัของ.......................................................................................................................................38
5.6. ลิขสิทธ์ิ.................................................................................................................................................................................................................... 39

Suunto Traverse Alpha

3



1. ความปลอดภยั
ประเภทของการระมดัระวงัความปลอดภยั

 คาํเตือน:  -  ใช้กับขัน้ตอนหรือสถานการณ์ท่ีอาจส่งผลให้ได้รับบาดเจบ็สาหัสหรือเสียชีวิต

 ข้อควรระวงั:  -  ใช้กับขัน้ตอนหรือสถานการณ์ท่ีจะทาํให้เกิดความเสียหายให้กับผลิตภณัฑ์

 หมายเหตุ:  -  ใช้เพ่ือเน้นข้อมลูท่ีสาํคัญ

 เคลด็ลบั:  -  ใช้สาํหรับเคลด็ลบัเพ่ิมเติมเก่ียวกับวิธีการใช้คุณสมบัติและหน้าท่ีของอุปกรณ์

ข้อควรระวงัด้านความปลอดภยั

 คาํเตือน: อาจเกิดอาการแพ้หรือระคายเคืองผิวหนังขึน้เม่ือผลิตภณัฑ์ท่ีสัมผสักับผิวหนังแม้ว่าผลิตภณัฑ์ของเราจะสอดคล้องกับมาตรฐานอุตสาหกรรม
กต็าม ในกรณีดังกล่าว ให้หยดุใช้งานทันทีและรีบปรึกษาแพทย์

 คาํเตือน: ปรึกษาแพทย์ของคุณเสมอก่อนท่ีจะเร่ิมโปรแกรมการออกกาํลงักาย การออกกาํลงักายมากเกินไปอาจก่อให้เกิดอาการบาดเจบ็สาหัสได้

 คาํเตือน: ใช้เพ่ือกิจกรรมสันทนาการเท่าน้ัน

 คาํเตือน: อย่าเช่ือมัน่ในจีพีเอสหรืออายกุารใช้งานแบตเตอร่ีท้ังหมด ใช้แผนท่ีและวสัดสุาํรองเสมอเพ่ือความปลอดภยัของคุณเอง

 ข้อควรระวงั: ห้ามใช้ตัวทาํละลายกับผลิตภณัฑ์ เน่ืองจากอาจทาํให้เกิดความเสียหายต่อพืน้ผิว

 ข้อควรระวงั: ห้ามใช้ยากันแมลงกับผลิตภณัฑ์ เน่ืองจากอาจทาํให้เกิดความเสียหายต่อพืน้ผิว

 ข้อควรระวงั: อย่าทิง้ผลิตภณัฑ์ไป แต่ให้ปฏิบัติเหมือนเป็นขยะอิเลก็ทรอนิกส์เพ่ือการอนุรักษ์ส่ิงแวดล้อม

 ข้อควรระวงั: อย่ากระแทกหรือทาํอุปกรณ์ตก เน่ืองจากอาจเกิดความเสียหายได้

 หมายเหตุ: Suunto ใช้เซ็นเซอร์และอัลกอริท่ึมขัน้สูงในการสร้างตัวชีว้ดั ซ่ึงช่วยคุณในการทาํกิจกรรมและการผจญภยั เรามุ่งมัน่ให้เกิดความแม่นยาํ
มากท่ีสุด อย่างไรกต็าม ข้อมลูท่ีผลิตภณัฑ์และบริการของเราเกบ็บันทึกไว้อาจไม่ครบถ้วนสมบูรณ์เสมอไปและตัวชีว้ดัท่ีได้อาจไม่แม่นยาํเสมอไป แคลอร่ี
อัตราการเต้นของหัวใจ สถานท่ี การตรวจจับการเคล่ือนไหว การจดจาํช็อต สัญญาณความเครียดทางร่างกาย และตัวชีว้ดัอ่ืนๆ อาจไม่ตรงกับความจริงเสมอ
ไป ผลิตภณัฑ์และบริการ Suunto มีไว้เพ่ือการใช้งานเชิงนันทนาการเท่าน้ันและไม่ได้มีวตัถปุระสงค์ทางการแพทย์ใดๆ

Suunto Traverse Alpha

4



2. เร่ิมตน้
2.1. การใชปุ่้ม
Suunto Traverse Alpha มีปุ่มท่ีใชเ้ขา้ถึงคุณสมบติัต่างๆ ไดห้า้ปุ่ม

START

NEXT

LIGHT

BACK LAP

VIEW

21:39

19:36

Tue 4.2.

    

[START] คือ
• กดเพื่อเขา้สู่เมนูเร่ิมตน้
• กดเพื่อหยดุชัว่คราวหรือเปิดบนัทึกหรือตวัจบัเวลาต่อ
• กดเพื่อเพิ่มค่าหรือเล่ือนข้ึนในเมนู
• กดปุ่มคา้งเพื่อเร่ิมบนัทึกหรือเขา้ถึงรายการโหมดท่ีใชไ้ด้
• กดปุ่มคา้งเพื่อหยดุและจดัเกบ็การบนัทึก

[NEXT] :
• กดเพื่อเปล่ียนการแสดงผล
• กดเพื่อเขา้สู่/ยอมรับการตั้งค่า
• กดปุ่มคา้งเพื่อเขา้ถึง/ออกจากเมนูตวัเลือก

[LIGHT] :
• กดเพื่อเปิดใชง้านไฟพื้นหลงั
• กดเพื่อลดค่าหรือเล่ือนลงในเมนู
• กดปุ่มคา้งเปิดไฟฉาย
• กดเพื่อปิดไฟฉาย

[BACK LAP] :
• เลือกเพื่อกลบัไปยงัเมนูก่อนหนา้
• กดเพื่อเพิ่มรอบในขณะบนัทึก
• กดปุ่มคา้งเพื่อลอ็ก/ปลดลอ็กปุ่ม

[VIEW] :
• กดเพื่อเขา้ถึงมุมมองการแสดงผลเพิ่มเติม
• กดปุ่มคา้งเพื่อบนัทึก POI

 เคลด็ลบั: เม่ือเปล่ียนค่า คุณสามารถเพ่ิมความเร็วโดยกด [START] (เร่ิมต้น) หรือ [LIGHT] (แสงไฟ) ค้างไว้จนกระท่ังค่าเร่ิมเล่ือนเร็วขึน้

2.2. ติดตั้ง
วธีิเร่ิมใชน้าฬิกา:

1. กด [START] คา้งไวเ้พื่อปลุกอุปกรณ์
2. กด [START] หรือ [LIGHT] เพื่อเล่ือนไปยงัภาษาท่ีตอ้งการแลว้กด [NEXT] เพื่อเลือก

Suunto Traverse Alpha

5



 Language

English



3. ทาํตามตวัช่วยการเร่ิมตน้เพื่อตั้งค่าเบ้ืองตน้จนเสร็จ ตั้งค่าดว้ย [START] หรือ [LIGHT] แลว้กด [NEXT] เพื่อยอมรับและไปยงัขั้นตอนถดัไป

Unit system

Metric



หลงัจากทาํตามขั้นตอนการติดตั้งแลว้ ใหช้าร์จนาฬิกาดว้ยสาย USB ท่ีใหม้าดว้ย จนแบตเตอร่ีเตม็

21:39

19:36

Tue 4.2.

    

 หมายเหตุ: หากสัญลกัษณ์แบตเตอร่ีกะพริบแสดงขึน้ จาํเป็นต้องชาร์จ Suunto Traverse Alpha ก่อนเร่ิมต้น

 หมายเหตุ: หากแบตเตอร่ีหมดและคุณชาร์จอุปกรณ์อีกคร้ัง ให้กดปุ่ม START ค้างไว้เพ่ือเร่ิมใช้ผลิตภณัฑ์

2.3. การปรับการตั้งค่า
คุณสามารถเปล่ียนการตั้งค่า Suunto Traverse Alpha ของคุณไดโ้ดยตรงในนาฬิกา

เพื่อเปล่ียนการแสดงผลในการตั้งค่านาฬิกา:

1. กดปุ่ม [Next] คา้งไวเ้พื่อเขา้สู่เมนูตวัเลือก

Enter

options ~2 sec

2. เล่ือนเมนูดว้ย [Start] และ [Light]
3. กด [Next] เพื่อเขา้สู่การตั้งค่า
4. กด [START] และ [LIGHT] เพื่อปรับค่าการตั้งค่าและยนืยนัดว้ย [NEXT]

Suunto Traverse Alpha

6



NAVIGATION

GENERAL

ALTI-BARO

CONNECTIV...



5. กด [Back Lap] เพื่อกลบัไปยงัเมนูก่อนหนา้หรือกด [Next] คา้งไวเ้พื่อออก

Suunto Traverse Alpha

7



3. คุณลกัษณะ
3.1. การติดตามตรวจสอบกิจกรรม
Suunto Traverse จะนบัจาํนวนกา้วเดินในแต่ละวนัของคุณและประมาณการเผาผลาญแคลอร่ีของวนัโดยข้ึนอยูก่บัการตั้งค่าส่วนบุคคลของคุณ

การนบัจาํนวนกา้วโดยประมาณในแต่ละวนัจะมีในมุมมองหลกัในการแสดงผลเวลา กด [VIEW] (มุมมอง) เพื่อเปล่ียนมุมมองตวันบัจาํนวนกา้ว การนบั
จาํนวนกา้วจะอพัเดตทุกๆ 60 วนิาที

19:36

Tue 4.2.

1539 steps

จาํนวนกา้วในแต่ละวนัและการเผาผลาญแคลอร่ีจะแสดงในส่วน DISPLAYS (จอแสดงผล) » จาํนวนก้าว (จาํนวนกา้ว) ค่าจะรีเซ็ตทุกวนัเม่ือเวลาเท่ียงคืน

915 kcal

Steps

11899

 หมายเหตุ: การติดตามตรวจสอบกิจกรรมจะขึน้อยู่กับการเคล่ือนไหวของคุณท่ีวดัจากเซนเซอร์ของนาฬิกา ค่าท่ีได้จากการติดตามตรวจสอบกิจกรรม
จะเป็นประมาณการและไม่ได้มีวตัถปุระสงค์เพ่ือการรักษาทางการแพทย์ใดๆ

ประวติัจาํนวนกา้ว
Suunto Traverse Alpha แสดงประวติัจาํนวนกา้วของคุณอยา่งครบถว้น จอแสดงผลจาํนวนกา้วจะแสดงขอ้มูลประจาํวนัของคุณ เช่นเดียวกบัภาพรวมแนว
โนม้รายสปัดาห์ รายเดือน และรายปี คุณสามารถแสดง/ซ่อนการแสดงผลเขม็ทิศจากเมนูเร่ิมตน้ไดใ้นส่วน DISPLAYS (การแสดงผล) » จาํนวนก้าว (จาํนวน
กา้ว) เม่ือเปิดใชง้าน คุณสามารถดูประวติัจาํนวนกา้วไดโ้ดยกด [NEXT] (ถดัไป) เพื่อเล่ือนดูในจอแสดงผลท่ีใชง้าน

Suunto Traverse Alpha

8



26 °C

1018hPa

Barometer

    950kcal

1306

Steps

    21:39

19:36

Tue 4.2.

 เม่ืออยูใ่นจอแสดงผลจาํนวนกา้ว คุณ
สามารถกด [VIEW] (มุมมอง) เพื่อดูแนวโนม้ 7 วนั 30 วนัและรายปีของคุณ

    950kcal

1306

Steps

avg 2018

30 days

avg 2018

7 days

avg 2018

Year 

3.2. Alti-Baro
Suunto Traverse Alpha วดัความกดอากาศสมบูรณ์อยา่งต่อเน่ืองโดยใชเ้ซ็นเซอร์ความดนัในตวั ระบบน้ีจะคาํนวณความสูงหรือความกดอากาศท่ีระดบันํ้า
ทะเลโดยข้ึนอยูก่บัการวดัและค่าอา้งอิง

มีโปรไฟลส์ามแบบใหใ้ชคื้อ อตัโนมตั ิ(อตัโนมติั) เคร่ืองวดัความสูง (มิเตอร์วดัความสูง) และ บารอมเิตอร์ (บารอมิเตอร์) หากตอ้งการขอ้มูลการตั้งค่า
โปรไฟล ์โปรดดู 3.2.2. จับคู่โปรไฟล์กับกิจกรรม

ดูขอ้มูลมิเตอร์ Alti-Baro กด [NEXT] (ถดัไป) ขณะอยูใ่นจอแสดงเวลา หรือเปิดใชก้ารแสดง Alti-Baro จากเมนูการแสดงผล

26 °C

1472m

Altitude

1472m

Altitude

21:39

1472m

Altitude

ref1018hPa

1472m

Altitude

    

เปล่ียนเป็นมุมมองอ่ืนๆ ไดโ้ดยกด [VIEW] (มุมมอง)

คุณจะเห็นขอ้มูลต่อไปน้ีในโปรไฟลมิ์เตอร์วดัความสูง
• ความสูง + อุณหภมิู
• ความสูง + พระอาทิตยข้ึ์น/พระอาทิตยต์ก
• ความสูง + จุดอา้งอิง
• กราฟความสูง 12 ชม. + ความสูง

Suunto Traverse Alpha

9



26 °C

1472m

Altitude

1472m

Altitude

21:39

1472m

Altitude

ref1018hPa

1472m

Altitude

    

คุณจะไดรั้บมุมมองท่ีสอดคลอ้งกนัในโปรไฟลบ์ารอมิเตอร์
• ความดนัอากาศ + อุณหภมิู
• ความดนัอากาศ + พระอาทิตยข้ึ์น/พระอาทิตยต์ก
• ความดนัอากาศ + จุดอา้งอิง
• กราฟความดนัอากาศ 24 ชม. + ความดนัอากาศ

มุมมองเวลาพระอาทิตยข้ึ์นและพระอาทิตยต์กจะใชง้านไดเ้ม่ือ GPS เปิดใชง้าน หากไม่เปิดใช ้GPS เวลาพระอาทิตยข้ึ์นและพระอาทิตยต์กจะข้ึนอยูก่บัขอ้มูล
สุดทา้ยของ GPS

คุณสามารถแสดง/ซ่อนการแสดงผล Alti-Baro ไดใ้นเมนูเร่ิมตน้

วธีิซ่อน/แสดงโปรไฟล ์Alti-Baro

1. ขณะอยูใ่นการแสดงผลเวลา กด [START] (เร่ิมตน้)
2. เล่ือนไปท่ี DISPLAYS (จอแสดงผล) ดว้ย [LIGHT] (แสงไฟ) และกด [NEXT] (ถดัไป)
3. เล่ือนไปท่ี End Alti-Baro (ส้ินสุด Alti-Baro) และกด [NEXT] (ถดัไป)
4. กดปุ่ม [NEXT] (ถดัไป) คา้งไวเ้พื่อออก

ทาํซํ้ าตามขั้นตอนและเลือก Alti-Baro (Alti-Baro) เพื่อดูการแสดงผลอีกคร้ัง

 หมายเหตุ: หากสวมใส่ Suunto Traverse Alpha ท่ีข้อมือ คุณจะต้องถอดอุปกรณ์ออกเพ่ือให้รับการอ่านค่าอุณหภมิูท่ีถกูต้องเพราะอุณหภมิูร่างกายของ
คุณจะมีผลต่อการอ่านคร้ังแรก

3.2.1. การรับค่าการอ่านท่ีถูกตอ้ง
หากกิจกรรมกลางแจง้ของคุณตอ้งมีความกดอากาศท่ีระดบันํ้าทะเลหรือความสูงท่ีถกูตอ้ง คุณจาํเป็นท่ีจะตอ้งปรับ Suunto Traverse Alpha ของคุณโดยการ
ป้อนทั้งความสูงปัจจุบนัหรือความกดอากาศท่ีระดบันํ้าทะเลอากาศปัจจุบนัของคุณ

 เคลด็ลบั: ความกดอากาศสมบูรณ์และความสูงอ้างอิงท่ีรู้ = ความกดอากาศท่ีระดบันํา้ทะเล ความกดอากาศสมบูรณ์และความกดอากาศท่ีระดบันํา้ทะเล
ท่ีรู้ = ความสูง

ความสูงของตาํแหน่งของคุณจะหาไดใ้นแผนท่ีทางภมิูศาสตจร์ทัว่ไปหรือ Google Earth ความกดอากาศท่ีระดบันํ้าทะเลอา้งอิงสาํหรับตาํแหน่งของจะหาได้
ในเวบ็ไซตข์องหน่วยงานดา้นอุตุนิยมวทิยาของประเทศ

Suunto Traverse Alpha

10



 ข้อควรระวงั: ให้พืน้ท่ีรอบๆ เซนเซอร์ปราศจากส่ิงสกปรกและทราย อย่าสอดใส่วตัถใุดๆ ลงในเซนเซอร์ท่ีเปิดอยู่

หาก FusedAlti (FusedAlti) เปิดใชง้านอยู ่การอ่านค่าความสูงจะถูกตอ้งโดยอตัโนมติั โดยใช ้FusedAlti (FusedAlti) ร่วมกบัการปรับเทียบความสูงและความ
กดอากาศท่ีระดบันํ้าทะเล สาํหรับขอ้มูลเพิ่มเติม ดูท่ี 3.9. FusedAlti

การเปล่ียนแปลงของสภาพอากาศในทอ้งถ่ินส่งผลกระทบต่อการอ่านความสูง หากมีการเปล่ียนแปลงสภาพอากาศในทอ้งถ่ิน แนะนาํใหต้ั้งค่าปัจจุบนัของ
ความสูงอา้งอิงบ่อยๆ โดยเฉพาะอยา่งยิง่ก่อนท่ีจะเร่ิมตน้การเดินทางของคุณเม่ือมีค่าอา้งอิงอยู ่ตราบใดท่ีสภาพอากาศในทอ้งถ่ินยงัคงมีเสถียรภาพ คุณไม่
จาํเป็นตอ้งตั้งค่าอา้งอิง

การตั้งค่าความกดอากาศที่ระดบันํ้าทะเลและความสูงอา้งอิง:

1. กดปุ่ม [NEXT] คา้งไวเ้พื่อเขา้สู่เมนูตวัเลือก
2. เล่ือนไปท่ี ALTI-BARO (ALTI-BARO) โดย [LIGHT] และเลือกดว้ย [NEXT]
3. กด [NEXT] เพื่อเขา้สู่ Reference (อา้งอิง) จะมีตวัเลือกการตั้งค่าดงัน้ี:
4. FusedAlti: GPS เปิดอยูแ่ละนาฬิกาเร่ิมตน้คาํนวณความสูงโดยข้ึนอยูก่บั FusedAlti
5. ความสูง (ความสูง): ตั้งค่าความสูงดว้ยตวัเอง
6. ความกดอากาศทีร่ะดบันํา้ทะเล (ความกดอากาศท่ีระดบันํ้าทะเล): การตั้งค่าอา้งอิงความกดอากาศท่ีระดบันํ้าทะเลดว้ยตนเอง
7. ตั้งค่าอา้งอิง โดยใช ้[START] และ [LIGHT] ยอมรับการตั้งค่า ดว้ย [NEXT]

 เคลด็ลบั: เม่ือไม่ได้ทาํการบันทึกกิจกรรม กด [START] ในการแสดงผล alti-baro เพ่ือเข้าสู่เมนู ALTI-BARO (ALTI-BARO) โดยตรง

ตวัอยา่งการใชง้าน: การตั้งค่าความสูงอา้งอิง
คุณอยูใ่นวนัท่ีสองของการเดินป่าสองวนัของคุณ คุณรู้วา่คุณลืมสลบัจากโปรไฟลบ์ารอมิเตอร์กบัโปรไฟลมิ์เตอร์วดัความสูง เม่ือคุณเร่ิมตน้ในตอนเชา้ คุณรู้
วา่การอ่านความสูงปัจจุบนัของSuunto Traverse Alpha ของคุณไม่ถูกตอ้ง

ดงันั้นคุณเดินป่าไปยงัตาํแหน่งบนแผนท่ีแสดงภมิูประเทศท่ีใกลท่ี้สุดท่ีมีค่าความสูงอา้งอิงให ้คุณแกค่้าอา้งอิงความสูงของ Suunto Traverse Alpha ตามนั้น
และสลบัไปเป็นโปรไฟลมิ์เตอร์วดัความสูง การอ่านค่าความสูงของคุรไดรั้บการแกไ้ขแลว้

3.2.2. จบัคู่โปรไฟลก์บักิจกรรม
โปรไฟลมิ์เตอร์วดัความสูงควรจะถกูเลือก เม่ือกิจกรรมกลางแจง้ของคุณเก่ียวขอ้งกบัการเปล่ียนแปลงความสูง (เช่นการเดินป่าในภเูขา)

โปรไฟลบ์ารอมิเตอร์ควรจะเลือก เม่ือกิจกรรมกลางแจง้ของคุณไม่ไดเ้ก่ียวขอ้งกบัการเปล่ียนแปลงความสูง (เช่นพายเรือแคนู)

เพื่อจะไดรั้บการอ่านค่าท่ีถกูตอ้ง คุณจาํเป็นจะตอ้งเลือกโปรไฟลต์รงกบักิจกรรมของคุณ คุณจะทาํไดท้ั้งให ้Suunto Traverse Alpha ตดัสินใจเลือกโปรไฟลท่ี์
เหมาะสมกบักิจกรรมโดยใชโ้ปรไฟลอ์ตัโนมติั หรือเลือกโปรไฟลด์ว้ยตวัคุณเอง

เพื่อกาํหนดโปรไฟล ์alti-baro:

1. กดปุ่ม [NEXT] คา้งไวเ้พื่อเขา้สู่เมนูตวัเลือก
2. เล่ือนไปท่ี ALTI-BARO (ALTI-BARO) โดย [LIGHT] และเลือกดว้ย [NEXT]
3. เล่ือนไปท่ี Profile (โปรไฟล)์ โดย [START] และเขา้ดว้ย [NEXT]
4. เปล่ียนโปรไฟล ์ดว้ย [START] หรือ [LIGHT] และยนืยนัการเลือกของคุณ ดว้ย [NEXT]
5. กดปุ่ม [NEXT] คา้งเพื่อออก

Suunto Traverse Alpha

11



การอ่านค่าท่ีไม่ถูกตอ้ง
ถา้โปรไฟลมิ์เตอร์วดัความสูงเปิดอยูเ่ป็นช่วงระยะเวลานานๆ โดยอุปกรณ์อยูใ่นตาํแหน่งคงท่ีในขณะท่ีสภาพอากาศในทอ้งถ่ินเปล่ียนแปลง จะทาํใหอุ้ปกรณ์
อ่านความสูงไม่ถูกตอ้ง

หากคุณใชโ้ปรไฟลมิ์เตอร์วดัความสูงและสภาพอากาศเปลี่ยนแปลงบ่อยคร้ังในขณะท่ีปีนข้ึนไปในความสูงหรือลงไปในความสูง จะทาํใหอุ้ปกรณ์อ่านความ
สูงไม่ถูกตอ้ง

หากคุณใชโ้ปรไฟลบ์ารอมิเตอร์ในช่วงระยะเวลานานๆ ขณะท่ีคุณปีนข้ึนในความสูงหรือปีนลงไปในความสูง อุปกรณ์จะอนุมานวา่คุณกาํลงัยนืน่ิงๆ อยู ่และ
จะแปลผลการเปล่ียนแปลงของคุณในความสูงวา่เป็นการเปล่ียนแปลงความกดอากาศที่ระดบันํ้าทะเล ดงันั้น จะทาํใหอุ้ปกรณ์อ่านค่าความกดอากาศที่ระดบั
นํ้าทะเลไม่ถูกตอ้ง

3.2.3. โดยใชโ้ปรไฟลมิ์เตอร์วดัความสูง
โปรไฟลมิ์เตอร์วดัความสูงจะคาํนวณความสูงโดยข้ึนอยูก่บัค่าอา้งอิง ค่าอา้งอิงสามารถเป็นไดท้ั้งความกดอากาศที่ระดบันํ้าทะเลอากาศหรือความสูง เม่ือ
โปรไฟลมิ์เตอร์วดัความสูงเปิดใชง้าน ไอคอนมิเตอร์วดัความสูงจะปรากฏท่ีดา้นบนของการแสดงผล alti-baro

26 °C

1472m

Altimeter

3.2.4. การใชโ้ปรไฟลบ์ารอมิเตอร์
โปรไฟลบ์ารอมิเตอร์จะแสดงความกดอากาศที่ระดบันํ้าทะเลในปัจจุบนั จะข้ึนอยูก่บัค่าอา้งอิงและการวดัความกดอากาศสมบูรณ์อยา่งต่อเน่ืองอยา่งคงท่ี

เม่ือโปรไฟลบ์ารอมิเตอร์เปิดใชง้าน ไอคอนบารอมิเตอร์ จะปรากฏท่ีการแสดงผล

26 °C

1018hPa

Barometer

3.2.5. โดยใชโ้ปรไฟลอ์ตัโนมติั
โปรไฟลอ์ตัโนมติัสลบัระหวา่งมิเตอร์วดัความสูงและโปรไฟลบ์ารอมิเตอร์ตามการเคล่ือนไหวของคุณ

เป็นไปไม่ไดท่ี้จะวดัสภาพอากาศและการเปลี่ยนแปลงความสูงในเวลาเดียวกนั เน่ืองจากทั้งสองก่อใหเ้กิดการเปล่ียนแปลงในความกดอากาศรอบๆ Suunto
Traverse Alpha สมัผสัการเคล่ือนท่ีในแนวด่ิงและสลบัไปเป็นการวดัความสูง เม่ือตอ้งการ เม่ือความสูงปรากฏ จะมีการปรับปรุงดว้ยความล่าชา้สูงสุด 10
วนิาที

ถา้คุณอยูท่ี่ความสูงคงท่ี (นอ้ยกวา่ 5 เมตรของการเคล่ือนไหวในแนวตั้งภายใน 12 นาที) Suunto Traverse Alpha จะแปลผลการเปล่ียนแปลงทั้งหมดของความ
กดอากาศวา่เป็นการเปล่ียนแปลงสภาพอากาศ ช่วงการวดัคือ 10 วนิาที การอ่านค่าความสูงยงัคงท่ีและหากมีการเปล่ียนแปลงสภาพอากาศ คุณจะเห็นการ
เปล่ียนแปลงท่ีค่าการอ่านความกดอากาศที่ระดบันํ้าทะเล

ถา้คุณเคล่ือนท่ีในแนวสูง (มากกวา่ 5 เมตรของการเคล่ือนไหวในแนวตั้งภายใน 3 นาที) Suunto Traverse Alpha จะแปลผลการเปล่ียนแปลงทั้งหมดวา่
เป็นการเคล่ือนท่ีในแนวสูง

โดยข้ึนอยูก่บัโปรไฟลท่ี์ใชง้าน คุณสามารถเขา้ถึงมิเตอร์วดัความสูงหรือบารอมิเตอร์ในการแสดงผล alti-baro ดว้ย [VIEW]

 หมายเหตุ: เม่ือคุณใช้โปรไฟล์อัตโนมติั ไอคอนบารอมิเตอร์หรือมิเตอร์วดัความสูงจะไม่ปรากฏท่ี การแสดงผล alto-baro

Suunto Traverse Alpha

12



3.3. หยดุชัว่คราวออโต้
หยดุชัว่คราวออโตจ้ะหยดุการบนัทึกกิจกรรมชัว่คราวเม่ือความเร็วคุณมีนอ้ยกวา่ 2 กม/ชม (1.2 ไมลต่์อชัว่โมง) เม่ือความเร็วเพิ่มข้ึนมากกวา่ 3 กม/ชม (1.9
ไมลต่์อชัว่โมง) จะกลบัสู่การบนัทึกอตัโนมติั

คุณสามารถ เปิด/ปิดการหยดุชัว่คราวออโตส้าํหรับแต่ละโหมดกีฬาใน Movescount ภายใตก้ารตั้งค่าขั้นสูงสาํหรับโหมดกีฬา

3.4. ไฟหนา้จอ
กด [LIGHT] เพื่อเปิดใชง้านไฟพื้นหลงั

โดยเป็นค่าหลกั ไฟพื้นหลงัจะเปิดสองสามวนิาทีและปิดอตัโนมติั

ไฟพื้นหลงัจะมีส่ีโหวดดว้ยกนั:
• ปกต:ิ ไฟหนา้จอจะเปิดเป็นเวลาสองสามวนิาทีเม่ือคุณกด [LIGHT] และเม่ือนาฬิกาปลุกดงัข้ึน น่ีเป็นการตั้งค่าเร่ิมตน้
• ปิด: ไฟหนา้จอจะเปิดข้ึนเป็นเวลาสองสามวนิาทีเม่ือคุณกดปุ่มใด ๆ และเม่ือนาฬิกาปลุกดงัข้ึน
• Night: ไฟหนา้จอจะเปิดเป็นเวลาสองสามวนิาทีเม่ือคุณกดปุ่มใดๆ และเม่ือนาฬิกาปลุกดงัข้ึน
• สลบั: ไฟหนา้จอจะเปิดเม่ือคุณกด [LIGHT] และติดสวา่งจนกวา่คุณจะกด [LIGHT] อีกคร้ัง

คุณสามารถเปล่ียนการตั้งค่าแสงพื้นหลงัทัว่ไปไดใ้นการตั้งค่านาฬิกาภายใต ้GENERAL » Tones/display » ไฟหน้าจอ
เปล่ียนสีไฟพื้นหลงัได ้เม่ือใชไ้ฟพื้นหลงัสีแดง ตั้งค่าความสวา่งไปท่ี 10% เพื่อทาํใหม้องเห็นไฟพื้นหลงัเม่ือสวมแวน่การมองกลางคืน

คุณสามารถปรับความสวา่งของไฟหนา้จอ (เป็นเปอร์เซ็นต)์ ไดใ้นการตั้งค่านาฬิกาภายใต ้Tones/display » ไฟหน้าจอ

 เคลด็ลบั: เม่ือปุ่ม [BACK LAP] และ [START] ถกูลอ็ค คุณจะยงัเปิดใช้งานไฟพืน้หลงัได้โดยกด [VIEW]

 หมายเหตุ: การตั้งค่าไฟพืน้หลงัเป็นสีแดงจะไม่ส่งผลต่อสีของไฟฉาย

ไฟฉาย
นอกเหนือจากโหมดไฟหนา้จอแบบปกติแลว้ Suunto Traverse Alpha ยงัมีโหมดเพิ่มเติมอีกหน่ึงโหมดท่ีไฟหนา้จอจะถูกตั้งค่าความสวา่งสูงสุดโดยอตัโนมติั
และสามารถใชเ้ป็นไฟฉายได ้เพื่อเปิดใชง้านไฟฉาย กดปุ่ม [LIGHT] คา้ง.

ไฟฉายจะสวา่งประมาณ 4 นาที คุณจะปิดไดต้ลอดเวลาโดยกด [LIGHT] หรือ [BACK LAP]

3.5. ลอ็คปุ่ม
กดปุ่มing [BACK LAP] คา้งเพื่อลอ็คและปลดลอ็คปุ่ม

Lock

2s

    21:39

19:36

Tue 4.2.

Unlock

2s

    

คุณจะเปล่ียนการลอ็คปุ่มในการตั้งค่านาฬิกา ภายใต ้GENERAL (ทัว่ไป) » Tones/display (โทน/การแสดงผล) » Button lock (ลอ็คปุ่ม)

Suunto Traverse Alpha

13



คุณมีตวัเลือกการลอ็คปุ่ม Suunto Traverse Alpha สองแบบ:
• Actions only (แอค็ชัน่เท่านั้น): เร่ิมตน้ และเมนูตวัเลือกถูกลอ็ค
• All buttons (ทุกปุ่ม): ทุกปุ่มถูกลอ็ค ไฟพื้นหลงัสามารถเปิดใชง้านในโหมด Night (กลางคืน)

 เคลด็ลบั: เลือก Actions only (แอค็ช่ันเท่าน้ัน) การตั้งค่าลอ็คปุ่ม เพ่ือหลีกเล่ียงการเร่ิมต้นหรือการหยดุบันทึกโดยไม่ได้ตั้งใจ เม่ือปุ่ม [BACK LAP] และ
[START] ถกูลอ็ค คุณจะยงัเปล่ียน การแสดงผลได้โดย กด [NEXT] และมมุมองโดยกด [VIEW]

3.6. เขม็ทิศ
Suunto Traverse Alpha มีเขม็ทิศดิจิทลัท่ีช่วยใหคุ้ณสามารถปรับทิศทางตวัเองท่ีสมัพนัธ์กบัทิศเหนือแม่เหลก็ได ้เขม็ทิศท่ีชดเชยการเอียง จะช่วยใหคุ้ณอ่านค่า
ไดถู้กตอ้งแมว้า่เขม็ทิศจะไม่อยูใ่นระนาบแนวนอน

คุณสามารถแสดง/ซ่อนการแสดงผลเขม็ทิศจากเมนูเร่ิมตน้ในส่วน DISPLAYS (การแสดงผล) » เขม็ทศิ (เขม็ทิศ)

การแสดงผลเขม็ทิศค่าเร่ิมตน้จะมีขอ้มูลต่อไปน้ี
• แถวกลาง: องศาเขม็ทิศ
• แถวล่าง: กด [VIEW] (มุมมอง) เพื่อดูเวลาปัจจุบนั ทิศทางการนบัหรือวา่งเปล่า (ไม่มีค่า)

273°
NW

คุณสามารถเปล่ียนขอ้มูลการแสดงผลเขม็ทิศจากเมนูตวัเลือกในส่วน ทัว่ไป (ทัว่ไป) » Formats (รูปแบบ) » หน่วยเขม็ทศิ (หน่วยเขม็ทิศ) เลือกค่าหลกัใน
ศนูยก์ลางของจอแสดงผลเขม็ทิศ: องศา ไมล ์หรือการนบั

เขม็ทิศจะเขา้สู่โหมดประหยดัพลงังานไดห้ลงัจากหน่ึงนาที เปิดใชง้านใหม่ดว้ยปุ่ม [START] (เร่ิมตน้)

3.6.1. การปรับเทียบเขม็ทิศ
ถา้คุณไม่ไดใ้ชเ้ขม็ทิศมาก่อน คุณตอ้งทาํการปรับปรับเทียบก่อน เปิดและเอียงนาฬิกาในหลายๆ ทิศทางจนนาฬิกาส่งเสียงบ๊ีบ แสดงวา่การปรับเทียบเสร็จ
สมบูรณ์

หากการปรับเทียบเสร็จสมบูรณ์ ขอ้ความ Calibration successful (การปรับเทยีบเสร็จสมบูรณ์) จะปรากฏ หากการปรับเทียบไม่สาํเร็จ ขอ้ความ Calibration
failed (การปรับเทยีบล้มเหลว) จะปรากฏ เพื่อลองปรับเทียบใหม่ กด [START]

หากคุณมีการปรับเทียบเขม็ทิศแลว้และตอ้งการท่ีจะปรับเทียบใหม่ดว้ยตนเอง คุณสามารถเร่ิมตน้กระบวนการการปรับเทียบไดเ้ลย

เพื่อร่ิมตน้การปรับเทียบเขม็ทิศดว้ยตนเอง:

1. กดปุ่ม [NEXT] คา้งไวเ้พื่อเขา้สู่เมนูตวัเลือก
2. เล่ือนไปท่ี NAVIGATION (การนาํทาง) โดย [START] และเขา้ดว้ย [NEXT]
3. เล่ือนไปท่ี การตั้งค่า (การตั้งค่า) โดย [LIGHT] และเขา้ดว้ย [NEXT]
4. เล่ือนไปท่ี เขม็ทศิ (เขม็ทิศ) โดย [LIGHT] และเขา้ดว้ย [NEXT]

Suunto Traverse Alpha

14



5. กด [NEXT] เพื่อเลือก การปรับเทยีบ (การปรับเทียบ)

3.6.2. การตั้งค่าเดคลิเนชัน่
ตอ้งมีการตั้งค่า เดคลิเนชัน่ เพื่อใหแ้น่ใจวา่มีการอ่านค่าเขม็ทิศท่ีถกูตอ้ง

แผนท่ีกระดาษจะช้ีไปท่ีทิศเหนือจริง แต่เขม็ทิศจะช้ีไปทางทิศเหนือแม่เหลก็ - ภมิูภาคบนโลกท่ีมีแรงสนามแม่เหลก็ของโลกดึงดูดอยู ่เพราะทิศเหนือแม่เหลก็
และทิศเหนือจริงไม่ไดอ้ยูใ่นสถานท่ีเดียวกนั คุณตอ้งตั้งค่า เดคลิเนชัน่ ในเขม็ทิศของคุณ มุมระหวา่งทิศเหนือแม่เหลก็และทิศเหนือจริงคือค่าเดคลิเนช่ีนของ
คุณ

ค่าเดคลิเนชัน่จะแสดงไวใ้นทุกๆ แผนท่ี ตาํแหน่งของทิศเหนือแม่เหลก็จะเปล่ียนแปลงเป็นประจาํทุกปี เพื่อใหค่้าเดคลิเนชัน่ถกูตอ้งมากท่ีสุดและทนัสมยั
สามารถรับค่าไดจ้ากอินเทอร์เน็ต (เช่น www.magnetic-declination.com)

แต่ แผนท่ีโอเรียนเทียร่ิงจะวาดข้ึนตามความสมัพนัธ์กบัทิสเหนือแม่เหลก็ ซ่ึงหมายความวา่เม่ือคุณกาํลงัใชแ้ผนท่ีโอเรียนเทียร่ิง คุณตอ้งปิดการแกไ้ขค่าเดคลิ
เชัน่โดยการกาํหนดค่าเดคลิเนชัน่ใหเ้ป็น 0 องศา

เพื่อกาํหนดค่าเดคลิเนชัน่:

1. กดปุ่ม [NEXT] คา้งไวเ้พื่อเขา้สู่เมนูตวัเลือก
2. เล่ือนไปท่ี NAVIGATION (การนาํทาง) โดย [START] และเขา้ดว้ย [NEXT]
3. เล่ือนไปท่ี การตั้งค่า (การตั้งค่า) โดย [LIGHT] และเขา้ดว้ย [NEXT]
4. เล่ือนไปท่ี เขม็ทศิ (เขม็ทิศ) โดย [LIGHT] และเขา้ดว้ย [NEXT]
5. เล่ือนไปท่ี การเบี่ยงเบน (เดคลิเนชัน่) โดย [LIGHT] และเขา้ดว้ย [NEXT]
6. ปิดค่าเดคลิเนชัน่ไดโ้ดยเลือก -- (–) หรือเลือก W (W) (west) หรือ E (E) (east) ตั้งค่าเดคลิเนชัน่ดว้ย [START] หรือ [LIGHT]

Declination

-- 0.0°

Declination

E 0.0°

Declination

E 0.0°

7. กด [NEXT] เพื่อยอมรับการตั้งค่า

 เคลด็ลบั: คุณสามารถเข้าถึงเมนูการตั้งค่าการนาํทางและเขม็ทิศได้โดยกด [START] ขณะกาํลงันาํทาง

3.6.3. ตั้งค่าการลอ็คแบร่ิง
คุณสามารถกาํหนดทิศทางไปยงัเป้าหมายของคุณในความสมัพนัธ์กบัทิศเหนือดว้ยคุณสมบติัการลอ็คแบร่ิง

เพื่อลอ็คแบร่ิง:

1. ดว้ยเขม็ทิศท่ีเปิดใชง้าน ถือนาฬิกาตรงหนา้ของคุณและหมุนตวัเองไปหาเป้าหมายของคุณ
2. กด [BACK LAP] เพื่อลอ็คองศาปัจจุบนัท่ีแสดงบนนาฬิกาเป็นแบร่ิงของคุณ
3. รูปสามเหล่ียมโปร่งหมายถึงแบร่ิงท่ีถกูลอ็คในความสมัพนัธ์กบัตวับ่งช้ีทิศเหนือ (สามเหล่ียมทึบ)
4. กด [BACK LAP] เพื่อเคลียร์การลอ็คแบร่ิง

Suunto Traverse Alpha

15

http://www.magnetic-declination.com


1.                                               2.                                                    3.

(3.)                                             4. 

273°
NW

273°
NW

273°
NW

214°
SW

273°
NW

 หมายเหตุ: เม่ือมีการใช้เขม็ทิศในขณะท่ีบันทึกกิจกรรม ปุ่ม [BACK LAP] จะใช้ได้แค่ลอ็คและเคลียร์แบร่ิง ออกจากมมุมองเขม็ทิศเพ่ือสร้างรอบด้วย
[BACK LAP]

3.7. ตวัจบัเวลานบัถอยหลงั
คุณสามารถตั้งค่าตวันบัถอยหลงัเพื่อจบัเวลานบัถอยหลงัจากเวลาท่ีตั้งไวเ้ป็นศนูย ์คุณสามารถแสดง/ซ่อนจากเมนูเร่ิมตน้ ภายใต ้DISPLAYS (การแสดง
ผล) » นับถอยหลงั (นบัถอยหลงั)

เม่ือเปิดใชง้าน จะเขา้ถึงตวัจบัเวลานบัถอยหลงัไดโ้ดยกด [NEXT] จนกระทัง่ตวัจบัเวลาปรากฏ

0:05'00

Countdown

Adjust

ค่าเร่ิมตน้ในการนบัถอยหลงัคือหา้นาที คุณสามารถปรับเวลาน้ีได ้ดว้ยการกด [VIEW] .

 เคลด็ลบั: คุณสามารถหยดุช่ัวขณะ/ทาํต่อตัวนับถอยหลงั ด้วยการกด [START]

 หมายเหตุ: ตัวจับเวลานับถอยหลงัจะใช้ไม่ได้ขณะมีการบันทึกกิจกรรม

3.8. การแสดงผล
Suunto Traverse Alpha ของคุณมาพร้อมกบัคุณสมบติัต่างๆ มากมาย เช่น เขม็ทิศ (ดูท่ี 3.6. เขม็ทิศ) และนาฬิกาจบัเวลา (ดูท่ี 3.24. นาฬิกาจับเวลา) ทั้งหมดน้ี
รวมอยูใ่นจอแสดงผลซ่ึงดูไดโ้ดยกด [NEXT] . บางส่วนจะถาวร ส่วนอ่ืนๆ คุณสามารถแสดงหรือซ่อนไดต้ามตอ้งการ

เพื่อแสดง/ซ่อน การแสดงผล:

1. กด [START] เพื่อเขา้สู่เมนูเร่ิมตน้
2. เล่ือนไปท่ี DISPLAYS (จอแสดงผล) โดยกด [LIGHT] และกด [NEXT] .
3. ในรายการแสดงผล สลบัการเปิด/ปิดโดยเล่ือนดว้ย [START] หรือ [LIGHT] และกด [NEXT] กดปุ่ม [NEXT] คา้งไวเ้พื่อออกจากเมนูการแสดงผล หาก

ตอ้งการ

โหมดกีฬาของคุณ (ดูท่ี 3.23. โหมดกีฬา) จะมีการแสดงผลหลายแบบที่คุณสามารถปรับแต่งเพื่อดูขอ้มูลท่ีต่างกนัขณะบนัทึกกิจกรรม

Suunto Traverse Alpha

16



3.8.1. การปรับคอนทราสตก์ารแสดงผล
การเพิ่มหรือลดคอนทราสตก์ารแสดงผลของ Suunto Traverse Alpha ไดใ้นการตั้งค่านาฬิกา

เพื่อปรับคอนทราสตก์ารแสดงผล

1. กดปุ่ม [NEXT] คา้งไวเ้พื่อเขา้สู่เมนูตวัเลือก
2. กด [NEXT] เพื่อเขา้สู่ GENERAL (ทัว่ไป) การตั้งค่า
3. กด [NEXT] เพื่อเขา้สู่ Tones/display (โทน/การแสดงผล)
4. เล่ือนไปท่ี Display contrast (การแสดงผล contrast) ดว้ย [LIGHT] และเขา้ไป ดว้ย [NEXT]
5. เพิ่มคอนทราสต ์ดว้ย [START] หรือ ลดลงดว้ย [LIGHT]
6. กดปุ่ม [NEXT] คา้งเพื่อออก

3.8.2. การแสดงผลสลบัสี
เปล่ียนการแสดงผลระหวา่งมืดและสวา่งผา่นการตั้งค่าในนาฬิกา

เพื่อสลบัการแสดงผลในการตั้งค่านาฬิกา:

1. กดปุ่ม [NEXT] คา้งไวเ้พื่อเขา้สู่เมนูตวัเลือก
2. กด [NEXT] เพื่อเขา้สู่ GENERAL (ทัว่ไป) การตั้งค่า
3. กด [NEXT] เพื่อเขา้สู่ Tones/display (โทน/การแสดงผล)
4. เล่ือนไปท่ี Invert display (การแสดงผลสลบั) ดว้ย [START] และสลบัดว้ย [NEXT]

3.9. FusedAlti
FusedAltiTM ใหก้ารอ่านความสูงท่ีมีการรวมกนัของจีพีเอสและความสูงจากบรรยากาศ โดยจะช่วยลดผลกระทบจากขอ้ผดิพลาดชัว่คราวและชดเชยในการ
อ่านค่าความสูงสุดทา้ย

 หมายเหตุ: โดยเป็นค่าหลกั ความสูงจะถกูวดัด้วย FusedAlti ขณะทาํการบันทึกท่ีใช้ GPS และขณะนาํทาง เม่ือปิด GPS ความสูงจะวดัได้ด้วยเซ็นเซอร์
บรรยากาศ

หากคุณไม่ตอ้งการท่ีจะใช ้FusedAlti ในการวดัความสูง กาํหนดค่าของคุณอา้งอิงดว้ยความสูงหรือความกดอากาศท่ีระดบันํ้าทะเล

คุณสามารถคน้หาค่าอา้งอิงใหม่ดว้ย FusedAlti โดยเปิดใชง้านในเมนูตวัเลือก ภายใต ้ALTI-BARO (ALTI-BARO) » Reference (อา้งอิง) » FusedAlti
ในสภาวะท่ีดี จะใชเ้วลา 4-12 นาที สาํหรับ FusedAlti ท่ีจะหาค่าอา้งอิง ในเวลานั้น Suunto Traverse Alpha จะแสดงความสูงจากบรรยากาศดว้ย '~' ก่อนท่ีจะ
อ่านเพื่อระบุวา่ความสูงอาจไม่ถกูตอ้ง

3.10. คน้หากลบั
Suunto Traverse Alpha การบนัทึกจุดเร่ิมตน้ของการบนัทึกจะทาํโดยอตัโนมติั หากใช ้GPS ดว้ยการค◌้้นหากลบั Suunto Traverse Alpha สามารถนาํทางคุณ
โดยตรงกลบัไปยงัจุดเร่ิมตน้ (หรือตาํแหน่งท่ีการแกไ้จ GPS ทาํไดส้าํเร็จ)

เพื่อค◌้้นหากลบั:

1. กดปุ่ม [NEXT] คา้งเพื่อเขา้สู่เมนูตวัเลือก
2. กด [NEXT] เพื่อเลือก NAVIGATION (การนาํทาง)
3. เล่ือนไปท่ี ค้นหาย้อนกลบั (ค◌้้นหากลบั) ดว้ย [START] และเลือก [NEXT]

คาํแนะนาํในการนาํทางจะแสดงเป็นหน่ึงในมุมมองของการแสดงผล breadcrumb

3.11. การล่าสตัวด์ว้ยการจดจาํการยงิ
การจดจาํการยงิจะเปิดเป็นค่าเร่ิมตน้ เม่ือคุณบนัทึกโดยใชโ้หมดกีฬาการล่าสตัว ์มิเตอร์วดัความเร็วจะรับรู้ความเคล่ือนไหวจากแรงสะบดัของปืนและบนัทึก
วา่เป็นการยงิ จาํนวนการยงิจะปรากฏบนหนา้จอ และมีการบนัทึกสถานท่ียงิแต่ละแห่ง ดูสถานท่ียงิในภายหลงัไดท่ี้ Movescount

Suunto Traverse Alpha

17



 หมายเหตุ: ความแม่นยาํของเขม็ทิศอาจได้รับผลกระทบเม่ือใช้งานการจาํจดการยิง การเคล่ือนไหวท่ีคล้ายกับการสะบัดตัวของปืนอาจถกูตีความผิดว่า
เป็นการยิง ระบบไม่สามารถจดจาํปืนได้ทุกขนาด และการใช้อุปกรณ์ซับการสะบัดจะเป็นอุปสรรคต่อการจดจาํการยิง

3.12. ไอคอน

    

ไอคอนต่อไปน้ีจะถูกแสดงผลใน Suunto Traverse Alpha:

การปลุก

เคร่ืองวดัระยะสูง

บารอมิเตอร์

แบตเตอร่ี

Bluetooth

ลอ็คปุ่ม

ตวัช้ีวดัปุ่มกด

การแสดงผลปัจจุบนั

ลง/ลดลง

ปลา

ไฟฉาย

ความแรงของสญัญาณ GPS

อตัราการเตน้หวัใจ

จุดสูงสุด

สายโทรเขา้

จุดตํ่าสุด

ขอ้ความ/การแจง้เตือน

สายท่ีไม่ไดรั้บ

พระจนัทร์ข้ึน

พระจนัทร์ตก

Suunto Traverse Alpha

18



ถดัไป/ยนืยนั

การจบัคู่

การตั้งค่า

การยงิ

โหมดกีฬา

พายุ

พระอาทิตยข้ึ์น

พระอาทิตยต์ก

ข้ึน/เพิ่มข้ึน

ไอคอน POI
ไอคอน POI ต่อไปน้ีจะมีใหใ้น Suunto Traverse Alpha:

รอยเทา้สตัว์

เร่ิมตน้

เกมใหญ่

นก

อาคาร/บา้น

แคมป์/พกัแรม

รถ/ท่ีจอดรถ

ถํ้า

ทางแยก

ฉุกเฉิน

ส้ินสุด

จุดตกปลา

อาหาร/ร้านอาหาร/ร้านกาแฟ

ป่า

geocache

ขอ้มูล

Suunto Traverse Alpha

19



ท่ีพกั/หอพกั/โรงแรม

ทุ่งหญา้

ภเูขา/เนินเขา/หุบเขา/หนา้ผา

ถนน/เสน้ทาง

หิน

สายตา

ขดู/ถู

เกมเลก็

ท่ียนื

กลอ้งส่องสตัว์

นํ้ า/นํ้ าตก/แม่นํ้า/ทะเลสาบ/ชายฝ่ัง

เวยพ์อ้ยท์

3.13. สมุดบนัทึก
สมุดบนัทึกจะเกบ็บนัทึกกิจกรรมของคุณท่ีบนัทึกไว ้จาํนวนสูงสุดของการบนัทึกและระยะเวลาสูงสุดของการบนัทึกคร้ังเดียวจะข้ึนอยูก่บัปริมาณขอ้มูลท่ี
บนัทึกในแต่ละกิจกรรม ความแม่นยาํ GPS (ดูท่ี 3.17.3. ความแม่นยาํของ GPS และการประหยดัพลงังาน) เช่นผลกระทบโดยตรงต่อปริมาณและระยะเวลา
ของการบนัทึกท่ีสามารถจดัเกบ็ไวไ้ด้

คุณสามารถดูสรุปบนัทึกกิจกรรมของคุณไดท้นัทีหลงัจากท่ีคุณหยดุบนัทึกหรือผา่นทาง สมุดบันทกึ ภายใตเ้มนูเร่ิมตน้

ขอ้มูลท่ีแสดงในสรุปบนัทึกเป็นแบบไดนามิกซ่ึงจะเปล่ียนแปลงไปตามปัจจยัต่างๆ เช่น โหมดกีฬาและคุณใชส้ายรัดวดัอตัราการเตน้ของหวัใจหรือ GPS
หรือไม่ บนัทึกทั้งหมดจะมีขอ้มูลต่อไปน้ีเป็นอยา่งนอ้ยโดยค่าเร่ิมตน้
• ช่ือโหมดกีฬา
• เวลา
• วนัท่ี
• ระยะเวลา
• รอบ

ถา้บนัทึกมีขอ้มูล GPS รายการสมุดบนัทึกจะมีมุมมองเสน้ทางเตม็รูปแบบ เช่นเดียวกบัรายละเอียดความสูงของเสน้ทาง

 เคลด็ลบั: คุณสามารถดูรายละเอียดเพ่ิมเติมเก่ียวกับกิจกรรมท่ีบันทึกไว้ของคุณได้ในแอป Suunto

หากตอ้งการดูสรุปบนัทึกหลงัจากหยดุการบนัทึก:

1. กด [START] คา้งไวเ้พื่อหยดุและบนัทึกการบนัทึก
2. กด [NEXT] เพื่อดูสรุปบนัทึก

นอกจากน้ีคุณยงัดูสรุปของทุกๆ ส่วนท่ีบนัทึกไวใ้นสมุดบนัทึกได ้ส่วนท่ีบนัทึกไวใ้นสมุดบนัทึกจะแสดงรายการตามวนัท่ีและเวลา

วธีิดูสรุปบนัทึกในสมุดบนัทึก

1. กด [START] เพื่อเขา้สู่เมนูเร่ิมตน้
2. เล่ือนไปท่ี สมุดบันทกึ ดว้ยปุ่ม [Light ] และเขา้ดว้ยปุ่ม [Next]

Suunto Traverse Alpha

20



3. เล่ือนบนัทึกดว้ย [START] หรือ [LIGHT] และเลือกบนัทึกดว้ย [NEXT]
4. เรียกดูมุมมองสรุปของบนัทึกดว้ย [NEXT]

3.14. ตวับอกหน่วยความจาํท่ีเหลือ
หากมากกวา่ 50% ของสมุดบนัทึกไม่ไดรั้บการซิงคก์บัแอป Suunto Suunto Traverse Alpha จะแสดงการแจง้เตือนเม่ือคุณเขา้สู่สมุดบนัทึก

Sync your

Moves

Memory used

75%

การแจง้เตือนจะไม่ปรากฏข้ึนเม่ือหน่วยความจาํท่ีไม่ไดซิ้งคเ์ตม็ Suunto Traverse Alpha และเร่ิมเขียนทบับนัทึกเก่า

3.15. ขา้งข้ึนขา้งแรม
คุณสามารถติดตามขา้งข้ึนขา้งแรมไดต้ามตาํแหน่งสุดทา้ยของ GPS โดยการแสดงผลขา้งข้ึนขา้งแรม แสดง/ซ่อนการแสดงผลจากเมนูเร่ิมตน้ภายใต้
DISPLAYS (จอแสดงผล) » Moon phase (ขา้งข้ึนขา้งแรม) เม่ือเปิดใชง้าน คุณสามารถดูขา้งข้ึนขา้งแรมไดโ้ดยกด [NEXT] เพื่อเล่ือนดูในหนา้จอท่ีแสดง

ผลอยู ่

    21:39

19:36

Tue 4.2.

26 °C

1018hPa

Barometer

    5:27

Today

    19:45

ค่าเร่ิมตน้ของหนา้จอแสดงผลคือขา้งข้ึนขา้งแรมสาํหรับตาํแหน่งและวนัปัจจุบนั

การดูวนัอ่ืน ๆ สาํหรับตาํแหน่งปัจจุบนัของคุณ:

1. ขณะอยูใ่นจอแสดงผลขา้งข้ึนขา้งแรม กด BACK LAP (ระยะยอ้นกลบั)
2. เล่ือนผา่นวนัในอนาคตหรืออดีตดว้ย START (เร่ิมตน้) และ LIGHT (แสงไฟ)
3. เลือกวนัอ่ืน ๆ นอกจากวนัน้ีดว้ย NEXT (ถดัไป) เพื่อดูขอ้มูลขา้งข้ึนขา้งแรมสาํหรับวนันั้น ๆ
4. กลบัไปท่ีวนัน้ีโดยกด BACK LAP (ระยะยอ้นกลบั) อีกคร้ัง

    6:44

Today

    4:07

Third quarter

Today

37%

    6:44

Today

    4:07 
    6:32

5.4.2016

    6:04

Suunto Traverse Alpha

21



3.16. Movescount
Movescount จะช่วยใหคุ้ณปรับแต่งนาฬิกาใหต้รงกบัความตอ้งการของคุณมากท่ีสุด

เร่ิมตน้ดว้ยการติดตั้ง SuuntoLink:

1. ไปท่ี www.suunto.com/suuntolink
2. ดาวนโ์หลด ติดตั้งและเปิดเวอร์ชัน่ล่าสุดของ SuuntoLink
3. ทาํตามคาํแนะนาํเพื่อสร้างบญัชี Movescount ของคุณ
4. ไปท่ี www.movescount.com และลงช่ือเขา้ใชง้าน

 หมายเหตุ: คร้ังแรกท่ี Suunto Traverse Alpha ของคุณเช่ือมต่อกับ Movescount การตั้งค่านาฬิกาจะถกูโอนจากนาฬิกาไปยงับัญชี Movescount ของคุณ
ในคร้ังต่อไปท่ีคุณเช่ือมต่อ Suunto Traverse Alpha ของคุณกับบัญชี Movescount การเปล่ียนแปลงการตั้งค่าและโหมดกีฬาท่ีคุณทาํใน Movescount และใน
นาฬิกาจะซิงโครไนซ์โดยอัตโนมติั

3.17. การนาํทางดว้ย GPS
Suunto Traverse Alpha ใชร้ะบบการกาํหนดตาํแหน่งบนโลก (GPS) เพื่อตรวจสอบตาํแหน่งปัจจุบนัของคุณ GPS ประกอบดว้ยชุดของดาวเทียมท่ีโคจรรอบ
โลกท่ีระดบัความสูง 20,000 กม. ดว้ยความเร็ว 4 กิโลเมตร/วนิาที

เคร่ืองรับ GPS ท่ีมีใน Suunto Traverse Alpha ถูกปรับแต่งสาํหรับการใชง้านบนขอ้มือและรับขอ้มูลจากมุมท่ีกวา้งมาก

3.17.1. การรับสญัญาณ GPS
Suunto Traverse Alpha GPS จะเปิดใชง้านโดยอตัโนมติัเม่ือเลือกโหมดกีฬาท่ีเปิดใชง้าน GPS ตรวจสอบตาํแหน่งของคุณ หรือเร่ิมตน้การนาํทาง

 หมายเหตุ: เม่ือคุณเปิดใช้งาน GPS เป็นคร้ังแรกหรือไม่ได้ใช้มาเป็นเวลานาน กอ็าจจะใช้เวลานานกว่าปกติเพ่ือท่ี GPS จะคงท่ี การเร่ิม GPS คร้ังต่อๆ
มาจะใช้เวลาน้อยลง

 เคลด็ลบั: ลดเวลาการเร่ิมต้น GPS ได้โดยถือนาฬิกาหงายขึน้น่ิงๆ และให้แน่ใจว่าคุณอยู่ในพืน้ท่ีเปิดท่ีเห็นท้องฟ้าชัดเจน

 เคลด็ลบั: ซิงค์ Suunto Traverse Alpha ของคุณกับแอป Suunto เป็นประจาํเพ่ือรับข้อมลูวงโคจรดาวเทียมล่าสุด (การเพ่ิมประสิทธิภาพ GPS) ซ่ึงจะช่วย
ลดเวลาในการรับค่า GPS คงท่ี และช่วยเพ่ิมความแม่นยาํในการติดตาม

การแกไ้ขปัญหา: ไม่มีสญัญาณ GPS
• สาํหรับสญัญาณท่ีดีท่ีสุด ช้ีส่วน GPS ของนาฬิกาข้ึน สญัญาณท่ีดีท่ีสุดอาจรับไดใ้นพื้นท่ีเปิดโล่งท่ีเห็นทอ้งฟ้าไดอ้ยา่งชดัเจน
• ตวัรับสญัญาณ GPS มกัจะทาํงานไดดี้ภายในเตน็ทแ์ละส่ิงปกคลุมชั้นบางอ่ืนๆ อยา่งไรกต็าม วตัถุ อาคาร พุม่ไมทึ้บหรือสภาพอากาศท่ีมีเมฆมาก จะลด

คุณภาพการรับสญัญาณ GPS
• สญัญาณ GPS เจาะไม่ทะลุส่ิงก่อสร้างท่ีเป็นของแขง็ใดๆ หรือนํ้า ดงันั้น อยา่พยายามเปิดใชง้าน GPS ภายในอาคาร ถํ้า หรือใตน้ํ้ า

3.17.2. กริด GPS และรูปแบบตาํแหน่ง
กริดเป็นเสน้ในแผนท่ี ท่ีกาํหนดระบบพิกดัท่ีใชบ้นแผนท่ี

Suunto Traverse Alpha

22

http://www.suunto.com/suuntolink
http://www.movescount.com


รูปแบบตาํแหน่งเป็นวธีิท่ีตาํแหน่งตวัรับสญัญาณ GPS ถูกแสดงผลในนาฬิกา ทุกรูปแบบท่ีเก่ียวขอ้งกบัตาํแหน่งเดียวกนั เพียงแต่แสดงออกมาแตกต่างกนั
คุณสามารถเปล่ียนรูปแบบตาํแหน่งในการตั้งค่านาฬิกาในเมนูตวัเลือก ภายใต ้GENERAL (ทัว่ไป) » Formats (รูปแบบ) » รูปแบบตาํแหน่ง (รูปแบบ
ตาํแหน่ง)

คุณสามารถเลือกรูปแบบกริดไดด้งัต่อไปน้ี:
• ละติจูด/ลองจิจูดเป็นกริดท่ีใชก้นัทัว่ๆ ไปมากท่ีสุดและรูปแบบแตกต่างกนัสามแบบ:

• WGS84 Hd.d°
• WGS84 Hd°m.m'
• WGS84 Hd°m's.s

• UTM (ระบบพิกดักริดแบบยทีูเอม็ ) ใหน้าํเสนอตาํแหน่งแนวนอนแบบสองมิติ
• MGRS (ระบบกริดอา้งอิงทางทหาร) เป็นส่วนขยายของ UTM และประกอบดว้ยตวักาํหนดโซนกริด ตวักาํหนด 100,000 ตารางเมตรและตาํแหน่ง

ตวัเลข

Suunto Traverse Alpha นอกจากน้ียงัสนบัสนุนกริดทอ้งถ่ินต่อไปน้ี::
• องักฤษ (BNG)
• ฟินเแลนด์ (ETRS-TM35FIN)
• ฟินแลนด์ (KKJ)
• ไอแลนด์ (IG)
• สวเีดน (RT90)
• สวสิ (CH1903)
• UTM NAD27 อลาสกา
• UTM NAD27 Conus
• UTM NAD83
• NZTM2000 (นิวซีแลนด)์

 หมายเหตุ: กริดบางอย่างไม่สามารถนาํมาใช้ในพืน้ท่ีทางตอนเหนือ 84 องศาและทางตอนใต้ 80 องศาหรือออกนอกประเทศท่ีมีไว้ให้ใช้

3.17.3. ความแม่นยาํของ GPS และการประหยดัพลงังาน
เม่ือปรับแต่งโหมดกีฬา คุณสามารถกาํหนดช่วง GPS ถาวรโดยใชก้ารตั้งค่าความแม่นยาํ GPS ใน Suunto Movescount ช่วงท่ีสั้นกวา่จะมีความแม่นยาํมากกวา่
ในขณะบนัทึก

เม่ือเพิ่มช่วงและลดความแม่นยาํ คุณจะเพิ่มอายกุารใชง้านแบตเตอร่ีได้

ตวัเลือกความแม่นยาํของ GPS คือ
• ดทีีสุ่ด (ดีท่ีสุด): ~ ช่วงถาวร 1 ว ิส้ินเปลืองพลงังานมากท่ีสุด
• ด ี(ดี): ~ ช่วงถาวร 5 ว ิส้ินเปลืองพลงังานปานกลาง
• OK (OK): ~ ช่วงถาวร 60 ว ิส้ินเปลืองพลงังานตํ่าสุด
• ปิด (ปิด): ไม่มีสญัญาณถาวรของ GPS

ปรับความแม่นยาํของ GPS ท่ีกาํหนดไวล่้วงหนา้ในโหมดกีฬาเม่ือจาํเป็นเท่าน้ัน ในระหวา่งการบนัทึกและขณะนาํทาง เช่น หากเห็นวา่แบตเตอร่ีเหลือนอ้ย
คุณอาจปรับการตั้งค่าเพื่อยดือายกุารใชง้านแบตเตอร่ี

ปรับความแม่นยาํของ GPS ในเมนูเร่ิมตน้ในส่วน NAVIGATION (การนาํทาง) » การตั้งค่า (การตั้งค่า) » ความแม่นยาํ GPS (ความแม่นยาํของ GPS)

3.17.4. GPS และ GLONASS
Suunto Traverse Alpha ใชร้ะบบผา่นดาวเทียมในการนาํทางทัว่โลก (GNSS) เพื่อกาํหนดตาํแหน่งของคุณ GNSS สามารถใชส้ญัญาณจากทั้งดาวเทียม GPS
และ GLONASS ได้

นาฬิกาจะคน้หาสญัญาณ GPS เท่านั้นตามค่าเร่ิมตน้ การใชส้ญัญาณ GLONASS สามารถเพิ่มความแม่นยาํของตาํแหน่งไดใ้นบางสถานการณ์และบางสถานท่ี
ในโลก อยา่งไรกต็าม อยา่ลืมวา่การใช ้GLONASS จะส้ินเปลืองแบตเตอร่ีมากกวา่การใช ้GPS เพียงอยา่งเดียว

Suunto Traverse Alpha

23



คุณสามารถเปิดหรือปิด GLONASS ไดต้ลอดเวลา แมข้ณะบนัทึกกิจกรรม

วธีิเปิดหรือปิดใชง้าน GLONASS

1. กดปุ่ม [NEXT] (ถดัไป) คา้งไวเ้พื่อเขา้สู่เมนูตวัเลือก
2. เล่ือนไปท่ี NAVIGATION (การนาํทาง) ดว้ย [START] (เร่ิมตน้) และเลือกดว้ย [NEXT] (ถดัไป)
3. เล่ือนไปท่ี การตั้งค่า (การตั้งค่า) ดว้ย [LIGHT] (แสงไฟ) และเลือกดว้ย [NEXT] (ถดัไป)
4. เล่ือนไปท่ี GNSS (GNSS) ดว้ย [START] (เร่ิมตน้) และเลือกดว้ย [NEXT] (ถดัไป)
5. เลือก GPS & GLONASS (GPS & GLONASS) เพื่อเปิดใชง้าน GLONASS หากเปิดใชง้านแลว้ เลือก GPS (GPS) เพื่อยกเลิกการใชง้าน GLONASS
6. กดปุ่ม [NEXT] (ถดัไป) คา้งไวเ้พื่อออก

 หมายเหตุ: GLONASS จะใช้เฉพาะในกรณีท่ีตั้งค่าความแม่นยาํของ GPS ไว้สูงสุด (ด ู3.17.3. ความแม่นยาํของ GPS และการประหยดัพลงังาน)

3.18. การแจง้เตือน
หากคุณไดจ้บัคู่ Suunto Traverse Alpha กบัแอป Suunto แลว้ (ดูท่ี แอป Suunto) คุณจะสามารถรับการแจง้เตือนวา่มีสายโทรเขา้ ขอ้ความ และการแจง้เตือนพุ
ชบนนาฬิกา

Incoming call

+358504418…

Tomorrow,

skiing in Aspen?

Peter

ในการรับการแจง้เตือนบนนาฬิกาของคุณ:

1. กดปุ่ม [NEXT] คา้งไวเ้พื่อเขา้สู่เมนูตวัเลือก
2. กด [LIGHT] เพื่อเล่ือนไปยงั CONNECTIVITY แลว้กด [NEXT]
3. กด [LIGHT] เพื่อเล่ือนไปยงั การแจ้งเตอืน
4. สลบัการเปิด/ปิด ดว้ย [LIGHT]
5. ออกดว้ยการกด [NEXT] คา้ง

เม่ือเปิดการแจง้เตือน Suunto Traverse Alpha ของคุณจะเตือน (ดูท่ี 3.29. โทนเสียงและการส่ัน) และแสดงไอคอนการแจง้เตือนในแถวดา้นล่างของจอแสดง
เวลาดว้ยเหตุการณ์ใหม่ๆ แต่ละเหตุการณ์

ในการดูการแจง้เตือนบนนาฬิกาของคุณ:

1. กด [START] เพื่อเขา้สู่เมนูเร่ิมตน้
2. เล่ือนไปท่ี NOTIFICATIONS ดว้ยปุ่ม [START] แลว้กด [NEXT]
3. เล่ือนดูการแจง้เตือนดว้ย [START] หรือ [LIGHT]

สามารถทาํรายการการแจง้เตือนไดถึ้ง 10 รายการ การแจง้เตือนจะยงัคงอยูใ่นนาฬิกาจนกวา่คุณจะเคลียร์ออกจากอุปกรณ์มือถือของคุณ อยา่งไรกต็าม การแจง้
เตือนท่ีมีอายมุากกวา่หน่ึงวนั จะถกูซ่อนไวใ้นนาฬิกา

3.19. การบนัทึกกิจกรรม
ใชโ้หมดกีฬา (ดูท่ี 3.23. โหมดกีฬา) เพื่อบนัทึกกิจกรรมและมุมมองขอ้มูลต่างๆ ในขณะท่ีคุณอยูก่ลางแจง้

บริเวณนอกกรอบ Suunto Traverse Alpha มีสามโหมดกีฬา การเดินป่า (ปีนเขา) การล่าสตัว ์(ล่าสตัว)์ และ การตกปลา (ตกปลา) เร่ิมตน้การบนัทึกโดยกด
[START] แลว้กด [NEXT] เพื่อเขา้สู่ RECORD (บนัทึก)

ตราบใดท่ีมีโหมดกีฬาเดียวในนาฬิกา การบนัทึกจะเร่ิมตน้ทนัที หากคุณเพิ่มโหมดกีฬาอ่ืน คุณตอ้งเลือกโหมดกีฬาท่ีตอ้งการใชแ้ลว้กด [NEXT] เพื่อเร่ิมการ
บนัทึก

 เคลด็ลบั: เร่ิมต้นการบันทึกอย่างรวดเร็วโดยกด [START] ค้างไว้

Suunto Traverse Alpha

24

https://suunto.docfactory.com/#!search/id:_8XrqLBH_kOACIFP_7WhZw


3.20. จุดสนใจ
Suunto Traverse Alpha รวมถึงการนาํทางดว้ย GPS ซ่ึงจะช่วยนาํทางคุณไปยงัจุดหมายท่ีกาํหนดไวล่้วงหนา้และจดัเกบ็ไวเ้ป็นจุดสนใจ (POI)

 หมายเหตุ: นอกจากนี ้คุณยงัสามารถเร่ิมการนาํทางไปยงั POI เม่ือคุณทาํการบันทึกกิจกรรม (ดูท่ี 3.19. การบันทึกกิจกรรม)

ในการนาํทางสู่ POI:

1. กด [START] เพื่อเขา้สู่เมนูเร่ิมตน้
2. เล่ือนไปท่ี NAVIGATION (การนาํทาง) ดว้ย [START] และกด [NEXT]
3. เล่ือนไปท่ี POIs (Points of interest) (จุดสนใจ) โดยใช ้[LIGHT] และกด [NEXT] .
4. เล่ือนไปท่ี POI ท่ีคุณตอ้งการนาํทางไปดว้ย [START] หรือ [LIGHT] และเลือกดว้ย [NEXT]
5. กด [NEXT] อีกคร้ังเพื่อเลือก นําทาง (นาํทาง) หากคุณใชง้านเขม็ทิศเป็นคร้ังแรก คุณตอ้งทาํการปรับเทียบก่อน (ดูท่ี3.6.1. การปรับเทียบเขม็ทิศ) หลงั

จากเปิดใชง้านเขม็ทิศ นาฬิกาจะเร่ิมคน้หาสญัญาณ GPS การนาํทั้งหมดจะถูกบนัทึกไว ้หากนาฬิกาของคุณมีโหมดกีฬามากกวา่หน่ึงโหมด คุณจะถูก
แจง้เพื่อเลือกเพียงอยา่งเดียว

6. เร่ิมตน้นาํทางไปยงั POI

นาฬิกาจะแสดงการแสดงผลแบบ breadcrump แสดงตาํแหน่งของคุณและตาํแหน่งของ POI

เม่ือกด [VIEW] เพื่อเขา้ถึงคาํแนะนาํเพิ่มเติม:
• ระยะทางและทิศทางไปท่ีจุดสนใจในแนวเสน้ตรง
• ระยะทางไปยงั POI และประมาณเวลาไปถึงจุดหมายจะข้ึนอยูก่บัความเร็วในปัจจุบนัของคุณ
• ความแตกต่างระหวา่งความสูงของคุณในปัจจุบนัและความสูงของจุดสนใจ

Building 01

dst3.2km

Building 01

DST

3.2 km

ETE

11:30'

Building 01

ALTITUDE

2012 m

ALT DIFF

410 m

เม่ือหยดุน่ิงหรือเคล่ือนท่ีอยา่งชา้ ๆ (<4 กม/ชม) นาฬิกาจะแสดงทิศทางไปยงั POI (หรือจุดอา้งอิงหากนาํทางตามเสน้ทาง) โดยข้ึนอยูก่บัแบร่ิงของเขม็ทิศ

เม่ือเคล่ือนท่ี (>4 กม/ชม) นาฬิกาจะแสดงทิศทางไปยงั POI (หรือเวยพ์อ้ยทห์ากนาํทางตามเสน้ทาง) โดยข้ึนอยูก่บั GPS

ทิศทางไปยงัเป้าหมายของคุณหรือแบร่ิงจะแสดงดว้ยรูปสามเหล่ียมโปร่ง ทิศทางของการเดินทางของคุณ หรือทิศท่ีมุ่งหนา้ไป จะแสดงเป็นเสน้ทึบท่ีดา้นบน
ของหนา้จอ ไปตามแนวเสน้ทั้งสองเพื่อใหแ้น่ใจวา่คุณกาํลงัเคล่ือนท่ีไปในทิศทางท่ีถกูตอ้ง

Building 01

dst3.2km

Building 01

dst3.2km

3.20.1. การตรวจสอบตาํแหน่งของคุณ
Suunto Traverse Alpha ยอมใหคุ้ณตรวจสอบพิกดัตาํแหน่งปัจจุบนัของคุณ โดยใช ้GPS

เพื่อตรวจสอบตาํแหน่งของคุณ:

1. กด [START] เพื่อเขา้สู่เมนูเร่ิมตน้
2. เล่ือนไปท่ี NAVIGATION (การนาํทาง) ดว้ย [START] และกด [NEXT]
3. เล่ือนไปท่ี สถานทีต่ั้ง (ตาํแหน่ง) ดว้ย [LIGHT] และกด [NEXT]
4. กด [NEXT] เพื่อเลือก Current (ปัจจุบนั)

Suunto Traverse Alpha

25



5. นาฬิกาจะเร่ิมตน้คน้สญัญาณ GPS และแสดงผล GPS found (GPS ทีพ่บ) หลงัได◌ั้รับสญัญาณ หลงัจากนั้นพิกดัปัจจุบนัของคุณจะแสดงบนการแสดง
ผล

 เคลด็ลบั: คุณยงัสามารถตรวจสอบตาํแหน่งของคุณขระทาํการบันทึกกิจกรรม ด้วยการกด [NEXT] ค้างเพ่ือเข้าถึง NAVIGATION (การนาํทาง) ในเมนู
ตัวเลือก หรือด้วยการกด [START] ขณะอยู่ในการแสดงผล breadcrumb

3.20.2. การเพิ่ม POI
Suunto Traverse Alpha ช่วยใหคุ้ณสามารถบนัทึกตาํแหน่งปัจจุบนัของคุณหรือกาํหนดสถานท่ีเป็น POI

คุณสามารถจดัเกบ็ POI ไดถึ้ง 250 รายการในนาฬิกา

เม่ือเพิ่ม POI ใหเ้ลือกประเภท POI (ไอคอน) และช่ือ POI จากรายการท่ีกาํหนดไวล่้วงหนา้

เพื่อจดัเกบ็ POI:

1. กด [START] เพื่อเขา้สู่เมนูเร่ิมตน้
2. เล่ือนไปท่ี NAVIGATION ดว้ย [START] และกด [NEXT]
3. เล่ือนไปท่ี สถานทีต่ั้ง ดว้ย [LIGHT] และกด [NEXT]
4. เลือก Current หรือเลือก Define เพื่อเปล่ียนค่าลองจิจูดและละติจูดดว้ยตนเอง
5. กด [START] เพื่อบนัทึกสถานท่ี
6. เลือกช่ือท่ีเหมาะสมสาํหรับสถานท่ี เล่ือนผา่นตวัเลือกช่ือ ดว้ย [START] หรือ [LIGHT] เลือกช่ือดว้ย [NEXT]
7. กด [START] เพื่อบนัทึก POI

 หมายเหตุ: เม่ือบันทึกกิจกรรมการล่าสัตว์หรือตกปลา การกดปุ่มค้าง [VIEW] ค้างไว้จะแสดงรายการส้ัน ๆ ของ POI เฉพาะกิจกรรม เพ่ือดรูายการ
ท้ังหมด ให้เลือก SHOW ALL.

 เคลด็ลบั: คุณสามารรถบันทึกตาํแหน่งปัจจุบันของคุณให้เห็น POI ได้อย่างรวดเร็ว ด้วยการกด [VIEW] ค้าง ซ่ึงทาํได้จากหน้าจอใด ๆ เม่ือไม่ได้บันทึก
กิจกรรม

3.20.3. การลบ POI
คุณสามารถลบ POI ในนาฬิกาไดโ้ดยตรง

เพื่อลบ POI:

1. กด [START] เพื่อเขา้สู่เมนูเร่ิมตน้
2. เล่ือนไปท่ี NAVIGATION ดว้ย [START] และกด [NEXT]
3. เล่ือนไปท่ี POIs (Points of interest) ดว้ย [LIGHT] และกด [NEXT]
4. เล่ือนไปท่ี POI ท่ีคุณตอ้งการลบดว้ย [START] หรือ [LIGHT] และกด [NEXT]
5. เล่ือนไปท่ี ลบ ดว้ย [START] และกด [NEXT]
6. กด [START] เพื่อยนืยนั

3.21. เสน้ทาง
คุณสามารถสร้างเสน้ทางใน Movescount หรือนาํเขา้เสน้ทางท่ีสร้างดว้ยบริการอ่ืน

เพื่อเพิ่มเสน้ทาง:

1. ไปท่ี www.movescount.com และลงช่ือเขา้ใชง้าน
2. ซิงค ์Suunto Traverse Alpha ของคุณกบั Movescount โดยใช ้Suuntolink และสาย USB ท่ีใหม้า

นอกจากน้ียงัสามารถลบเสน้ทางผา่น Movescount ได้

Suunto Traverse Alpha

26

http://www.movescount.com


3.21.1. การนาํทางตามเสน้ทาง
คุณสามารถใชก้ารนาํทางจากเสน้ทางท่ีคุณถ่ายโอนมาท่ี Suunto Traverse Alpha จาก Movescount (ดูท่ี 3.21. เส้นทาง) หรือจากสมุดบนัทึกท่ีมีขอ้มูล GPS ดู
ตวัอยา่งเสน้ทางตามรายช่ือเสน้ทางหรือการเลือกสมุดบนัทึก

หากคุณใชง้านเขม็ทิศเป็นคร้ังแรก คุณตอ้งทาํการปรับเทียบก่อน (ดูท่ี3.6.1. การปรับเทียบเขม็ทิศ) หลงัจากเปิดใชง้านเขม็ทิศ นาฬิกาจะเร่ิมคน้หาสญัญาณ
GPS หลงัจากนาฬิกาไดรั้บสญัญาณ GPS คุณจึงจะเร่ิมตน้การนาํทางตามเสน้ทางได้

ในการนาํทางตามเสน้ทาง:

1. กด [START] เพื่อเขา้สู่เมนูเร่ิมตน้
2. เล่ือนไปท่ี NAVIGATION (การนาํทาง) ดว้ย [START] และกด [NEXT]
3. เล่ือนไปท่ี เส้นทาง (เสน้ทาง) หรือ NAVIGATION (การนาํทาง) และกด [NEXT] เพื่อเขา้
4. เล่ือนไปท่ีเสน้ทางท่ีคุณตอ้งการนาํทางไปดว้ย [START] หรือ [LIGHT] และกด [NEXT]
5. กด [NEXT] เพื่อเลือก นําทาง (นาํทาง) การนาํทั้งหมดจะถกูบนัทึกไว ้หากนาฬิกาของคุณมีโหมดกีฬามากกวา่หน่ึงโหมด คุณจะถกูแจง้ใหเ้ลือกเพียง

อยา่งเดียว
6. เลือก Forwards (ขา้งหนา้) หรือ Backwards (ยอ้นกลบั) เพื่อท่ีจะเลือกทิศทางท่ีคุณตอ้งการใหน้าํทาง (จากจุดอา้งอิงแรกหรือสุดทา้ย)

Direction

Backwards

Forwards

7. เร่ิมตน้การนาํทาง นาฬิกาจะแจง้ใหคุ้ณทราบเม่ือคุณกาํลงัเขา้ใกลจุ้ดเร่ิมตน้ของเสน้ทาง

10 km

Approaching

BEGIN

10 km

8. นาฬิกาจะแจง้ใหคุ้ณทราบเม่ือมาถึงจุดหมายของคุณ

 เคลด็ลบั: นอกจากนีคุ้ณยงัสามารถเร่ิมต้นในการนาํทาง ขณะบันทึกกิจกรรม (ดท่ีู 3.19. การบันทึกกิจกรรม)

3.21.2. ระหวา่งนาํทาง
ระหวา่งนาํทาง กดปุ่ม [VIEW] (มุมมอง) เพื่อเล่ือนดูมุมมองต่างๆ ดงัน้ี
• มุมมองเตม็แทร็กแสดงเสน้ทางทั้งหมด
• มุมมองเสน้ทางแบบซูมเขา้: ตามค่าเร่ิมตน้ มุมมองแบบซูมเขา้มีมาตราส่วน 100 ม. (0.1 ไมล)์ มาตราส่วนจะใหญ่ข้ึนหากอยูห่่างจากเสน้ทาง

มุมมองแทร็ก
มุมมองเสน้ทางทั้งหมดจะแสดงขอ้มูลต่อไปน้ี
• (1) ลกูศรแสดงตาํแหน่งของคุณและช้ีไปยงัทิศท่ีคุณกาํลงัมุ่งหนา้ไป
• (2) ตน้และปลายเสน้ทาง
• (3) POI ท่ีใกลท่ี้สุดจะแสดงเป็นไอคอน
• (4) สเกลของมุมมองแทร็ก

Suunto Traverse Alpha

27



10 km

(1)

(2)

(3)

(4) 10 km

 หมายเหตุ: ทิศเหนือจะอยู่ด้านบนเสมอในมมุมองเตม็แทร็ก

การปรับทิศทางแผนท่ี
คุณสามารถเปล่ียนการปรับทิศทางแผนท่ีในเมนูตวัเลือก ส่วน NAVIGATION (การนาํทาง) » การตั้งค่า (การตั้งค่า) » แผนที ่(แผนท่ี) » Orientation (การ
ปรับทิศทาง)
• Heading up (ช้ีไปขา้งหนา้): การแสดงผลแผนท่ีซูมเขา้ดว้ยการช้ีไปท่ีทิศท่ีมุ่งหนา้ไป
• North up (ช้ีไปทางเหนือ): การแสดงผลแผนท่ีซูมเขา้ดว้ยการช้ีไปท่ีทิศเหนือ

มุมมองโปรไฟลค์วามชนั
มุมมองโปรไฟลค์วามชนัจะแสดงขอ้มูลต่อไปน้ี:

1. ระดบัความชนัท่ีเหลือ
2. กราฟแสดงโปรไฟลค์วามสูงแบบเรียลไทม์
3. การลงท่ีเหลือ

asc    844m

dsc    40m

3.

2.

1.

หากคุณเปล่ียนไปไกลจากเสน้ทางมากเกินไป กราฟรายละเอียดจะไม่ปรับขอ้มูล แต่ขอ้ความ ออกนอกเส้นทาง (นอกเสน้ทาง) จะแสดงใตก้ราฟแทน คุณตอ้ง
กลบัไปเสน้ทางเดิม การคาํนวณการข้ึนจึงจะถูกตอ้ง

3.22. เมนูการบริการ
เพื่อเขา้สู่เมนูการบริการ กดปุ่ม [BACK LAP] และ [START] คา้งต่อเน่ืองกนัจนกระทัง่นาฬิกาเขา้สู่เมนูการบริการ

Enter

service

การแสดงผลเมนูการบริการ จะมีขอ้มูลต่อไปน้ี:
• ข้อมูล (ขอ้มูล):

• Air pressure (ความกดอากาศ): แสดงความกดอากาศสมบูรณ์และอุณหภมิูปัจจุบนั
• Version (เวอร์ชัน่): แสดงซอฟตแ์วร์และฮาร์ดแวร์เวอร์ชัน่ปัจจุบนั
• BLE: แสดง Bluetooth Smart เวอร์ชัน่ปัจจุบนั

Suunto Traverse Alpha

28



• แสดงผล (การแสดงผล):
• LCD test (ทดสอบ LCD): ใหคุ้ณสามารถทดสอบวา่จอ LCD ทาํงานได่◌้ปกติหรือไม่

• ACTION (แอค็ชัน่):
• ปิด (ปิดเคร่ือง):ใหคุ้ณทาํใหน้าฬิกาเขา้สู่การหลบัลึก
• GPS reset (รีเซ็ต GPS): ใหคุ้ณสามารถรีเซ็ต GPS ได้

 หมายเหตุ: ปิด (ปิดเคร่ือง) เป็นสถานะใช้พลงังานตํา่ ทาํตามขัน้ตอนเร่ิมต้นตามปกติเพ่ือปลกุอุปกรณ์ การตั้งค่าท้ังหมดยกเว้นเวลาและวนัท่ีจะคงอยู่
แค่ยืนยนัจากน้ันผ่านไปยงัตัวช่วยการเร่ิมต้น

 หมายเหตุ: นาฬิกาจะเข้าสู่โหมดประหยดัพลงังานเม่ืออยู่เฉยๆ นาน 10 นาที นาฬิกาจะกลบัมาเปิดใช้งานอีกเม่ือมีการขยบัเคล่ือนท่ี

 หมายเหตุ: คอนเทนต์เมนูการบริการอาจเปล่ียนแปลงได้โดยไม่ต้องแจ้งให้ทราบล่วงหน้า

การรีเซ็ต GPS
ในกรณ๊ท่ี GPS ไม่สามารถหาสญัญาณพบ คุณจะรีเซ็ตขอ้มูล GPS ในเมนูการบริการได้

เพื่อรีเซ็ต GPS:

1. ในเมนูการบริการ เล่ือนไปท่ี ACTION (แอค็ชัน่) ดว้ย [LIGHT] และเขา้ดว้ย [NEXT]
2. กด [LIGHT] เพื่อเล่ือนไปท่ี GPS reset (รีเซ็ต GPS) และเขา้ดว้ย [NEXT]
3. กด [START] เพื่อยนืยนั GPS รีเซ็ตหรือ กด [LIGHT] เพื่อยกเลิก

 หมายเหตุ: การรีเซ็ต GPS รีเซ็ตข้อมลู GPS และค่าการปรับเทียบเขม็ทิศ บันทึกท่ีจัดเกบ็ไว้จะไม่ถกูลบ

3.23. โหมดกีฬา
โหมดกีฬาเป็นวธีิท่ีคุณจะกาํหนดวธีิการกิจกรรมจะถูกบนัทึก ขอ้มูลท่ีต่าง ๆ จะแสดงผลบนจอขณะบนัทึก โดยข้ึนอยูก่บัโหมดกีฬา Suunto Traverse Alpha
มาพร้อมกบัโหมดท่ีกาํหนดไวล่้วงหนา้สามโหมดสาํหรับ การเดินป่า (ปีนเขา) การล่าสตัว ์(ล่าสตัว)์ และ การตกปลา (ตกปลา)

ใน Suunto Movescount คุณสามารถสร้างโหมดกีฬาไดเ้อง แกไ้ขโหมดกีฬาท่ีมีมาให ้ลบโหมดกีฬาหรือ เพียงซ่อนไวเ้พื่อจะไม่แสดงใหเ้ห็นในเมนู
RECORD ของคุณ (บนัทึก) (ดูท่ี 3.19. การบันทึกกิจกรรม)

โหมดกีฬาท่ีกาํหนดเองสามารถแสดงผลไดส่ี้แบบ คุณสามารถเลือกขอ้มูลท่ีจะปรากฏบนจอแสดงผลแต่ละรายการท่ีครอบคลุมของตวัเลือก

คุณสามารถโอนยา้ยไดถึ้งหา้โหมดกีฬาท่ีสร้างข้ึนใน Movescount ไปยงั Suunto Traverse Alpha ของคุณ

3.24. นาฬิกาจบัเวลา
นาฬิกาจบัเวลาท่ีแสดงผลจะสามารถเปิดหรือปิดไดจ้ากเมนูเร่ิมตน้

เพื่อเปิดใชง้านนาฬิกาจบัเวลา:

1. กด [START] เพื่อเขา้สู่เมนูเร่ิมตน้
2. เล่ือนไปท่ี DISPLAYS (การแสดงผล) โดย [LIGHT] และกด [NEXT]
3. เล่ือนไปท่ี นาฬิกาจบัเวลา (นาฬิกาจบัเวลา) โดย [LIGHT] และกด [NEXT]

เม่ือเปิดใชง้าน จะเขา้ถึงตวัจบัเวลาไดโ้ดยกด [NEXT] จนกระทัง่ตวัจบัเวลาปรากฏ

Suunto Traverse Alpha

29



00'00.0

lap0

00'00.0

 หมายเหตุ: จะมองไม่เห็นนาฬิกาจับเวลา ขณะบันทึกกิจกรรม

เพื่อใชน้าฬิกาจบัเวลา:

1. ในหนา้จอนาฬิกาจบัเวลา กด [START] เพื่อเร่ิมตน้การจบัเวลา
2. กด [BACK LAP] เพื่อกาํหนดรอบหรือ กด [START] เพื่อหยดุนาฬิกาจบัเวลา เพื่อดูเวลาในแต่ละรอบ กด [BACK LAP] เม่ือนาฬิกาจบัเวลาหยดุ

ชัว่คราว
3. กด [START] เพื่อทาํต่อไป
4. เพื่อรีเซ็ตเวลา กด [START] เม่ือนาฬิกาจบัเวลาหยดุชัว่คราว

ขณะท่ีกาํลงัใชง้านนาฬิกาจบัเวลาอยู ่คุณสามารถ:
• กด [VIEW] เพื่อสลบัระหวา่งเวลาและเวลาในแต่ละรอบท่ีแสดงท่ีแถวล่างของจอภาพ
• สลบัการแสดงผลเวลา ดว้ย [NEXT]
• เขา้สู่เมนูตวัเลือกการกด [NEXT] คา้ง

หากคุณไม่ตอ้งการเห็นการแสดงผลนาฬิกาจบัเวลา ใหปิ้ดใชง้านนาฬิกาจบัเวลา

เพื่อซ่อนนาฬิกาจบัเวลา:

1. กด [START] เพื่อเขา้สู่เมนูเร่ิมตน้
2. เล่ือนไปท่ี DISPLAYS (การแสดงผล) โดย [LIGHT] และกด [NEXT]
3. เล่ือนไปท่ี End stopwatch (ส้ินสุดนาฬิกาจบัเวลา) โดย [LIGHT] และกด [NEXT]

3.25. การแจง้เตือนพระอาทิตยข้ึ์นและตก
นอกเหนือไปจากเวลาพระอาทิตยข้ึ์นและพระอาทิตยต์กแลว้ คุณสามารถดูการแสดงท่ีต่างกนัไดใ้น Traverse Alpha โดยตั้งค่าการแจง้เตือนพระอาทิตยข้ึ์น
และตกท่ีเจาะจง เพื่อช่วยกาํหนดเวลากิจกรรมการเดินทางของคุณ ตั้งค่าการเตือนสาํหรับพระอาทิตยข้ึ์นและตกแยกกนัได ้ในเมนูตวัเลือกภายใต ้ทัว่ไป
(ทัว่ไป) » Alerts (แจง้เตือน) เปิด/ปิดการเตือนแต่ละคร้ัง และตั้งค่าวา่จะใหมี้การเตือนก่ีนาทีก่อนเหตุการณ์

3.26. แอป Suunto
ดว้ยแอป Suunto คุณสามารถเพิ่มพนูประสบการณ์ Suunto Traverse Alpha ของคุณไดม้ากข้ึนโดยการวเิคราะห์และแชร์การออกกาํลงักาย เช่ือมต่อกบัเพื่อน ๆ
และอ่ืน ๆ อีกมากมาย จบัคู่กบัแอปมือถือเพื่อรับการแจง้เตือนบน Suunto Traverse Alpha ของคุณ

วธีิจบัคู่นาฬิกากบัแอป Suunto:

1. ดาวนโ์หลดและติดตั้งแอป Suunto ในอุปกรณ์เคล่ือนท่ีท่ีใชง้านเขา้กนัไดจ้าก App Store, Google Play นอกเหนือจากร้านแอปยอดนิยมในจีน
2. เร่ิมตน้แอป Suunto และเปิดบลูทูธ หากยงัไม่ไดเ้ปิดใชง้าน
3. บนนาฬิกาของคุณ กดปุ่ม [Next] คา้งไวเ้พื่อเขา้สู่เมนูตวัเลือก
4. เล่ือนไปท่ี PAIR ดว้ยปุ่ม [Light Lock] และเลือกดว้ยปุ่ม [Next]
5. กด [Next] เพื่อเลือก MOBILEAPP
6. กลบัไปท่ีแอปแลว้แตะไอคอนนาฬิกาท่ีมุมบนซา้ยของหนา้จอ เม่ือช่ือนาฬิกาปรากฏข้ึนใหแ้ตะ PAIR
7. ป้อนรหสัผา่นท่ีแสดงบนหนา้ปัดนาฬิกาของคุณลงในช่องคาํขอการตดัสายบนอุปกรณ์มือถือของคุณแลว้แตะ PAIR เพื่อส้ินสุดการเช่ือมต่อ

 หมายเหตุ: คุณสมบัติบางอย่างอาจต้องอาศัยการเช่ือมต่ออินเทอร์เนต็ผ่าน Wi-Fi หรือเครือข่ายมือถือ อาจมีค่าบริการอินเทอร์เนต็ท่ีเรียกเกบ็จากผู้ให้
บริการ

Suunto Traverse Alpha

30



3.26.1. การซิงคก์บัแอปมือถือ
หากคุณจบัคู่ Suunto Traverse Alpha ของคุณกบัแอป Suunto เซสชนัการออกกาํลงักายใหม่ทั้งหมดของคุณจะซิงคโ์ดยอตัโนมติั เม่ือการเช่ือมต่อบลูทูธ
ทาํงานอยูแ่ละอยูใ่นระยะการใชง้าน ไอคอนบลูทูธบน Suunto Traverse Alpha ของคุณจะกะพริบขณะซิงคข์อ้มูล

หากอุปกรณ์มือถือของคุณมีการเช่ือมต่อขอ้มูลและบลูทูธเปิดอยู ่บนัทึกจะซิงคก์บัแอป Suunto เม่ือเปิดการซิงคอ์ตัโนมติั หากมีการเช่ือมต่อขอ้มูล การซิงค์
หน่วงเวลาไปจนมีการเช่ือมต่อให้

การตั้งค่าเร่ิมตน้น้ีสามารถเปล่ียนแปลงไดจ้ากเมนูตวัเลือก หากคุณจบัคู่นาฬิกากบัแอปมือถือ

เพื่อปิดการซิงคอ์ตัโนมติั:

1. กดปุ่ม [NEXT] คา้งไวเ้พื่อเขา้สู่เมนูตวัเลือก
2. เล่ือนไปท่ี CONNECTIVITY ดว้ยปุ่ม [LIGHT] และเลือกดว้ยปุ่ม [NEXT]
3. กด [NEXT] อีกคร้ังเพื่อเขา้สู่การตั้งค่า MobileApp sync
4. ปิดการสลบัดว้ย [LIGHT] แลว้กด [NEXT] คา้งไวเ้พื่อออก

เม่ือปิดการซิงคอ์ตัโนมติั คุณจะไม่สามารถรับหรือดูการแจง้เตือนบนนาฬิกาได้

3.27. แอป Suunto
Suunto Apps จะช่วยใหคุ้ณปรับแต่งไฟล ์Suunto Traverse Alpha. ไปท่ี Suunto App Zone ภายใตชุ้มชนใน Movescount.com เพื่อคน้หาแอปเช่น ตวัจบัเวลา
และตวันบัต่างๆ ท่ีพร้อมใหคุ้ณใชง้าน ถา้คุณไม่พบส่ิงท่ีคุณตอ้งการ สร้าง App ของคุณเองไดด้ว้ย Suunto App Designer คุณสามารถสร้างแอปเช่นสาํหรับ
คาํนวณผลการวิง่มาราธอนโดยประมาณหรือระดบัความชนัของเสน้ทางสกีของคุณ

 หมายเหตุ: Suunto Apps ใน Movescount หมายถึงแอปท่ีคุณสามารถใช้ในนาฬิกาของคุณ อย่าสับสนกับแอป Suunto ซ่ึงเป็นแอปมือถือท่ีใช้สาํหรับ
วิเคราะห์และแชร์การออกกาํลงักายของคุณ การเช่ือมต่อกับพันธมิตรและอ่ืน ๆ อีกมากมาย

เพื่อเพิ่ม Suunto Apps ไปยงั Suunto Traverse Alpha: ของคุณ

1. ไปท่ีส่วน App zone ในชุมชน Movescount เพื่อเรียกดู Suunto Apps ท่ีมีอยู ่เพื่อสร้างแอปของคุณเอง เลือก App Designer
2. การเพิ่ม Suunto App ไปยงัโหมดกีฬา เช่ือมต่อ Suunto Traverse Alpha กบับญัชี Movescount ของคุณเพื่อซิงโครไนซ์ Suunto App กบันาฬิกา Suunto

App ท่ีเพิ่มเขา้มาจะแสดงผลการคาํนวณในขณะท่ีคุณออกกาํลงักาย

 หมายเหตุ: คุณสามารถเพ่ิม Suunto App ได้ถึง 5 แอปในโหมด sport แต่ละโหมด

3.28. เวลา
เวลาท่ีแสดงผลบน Suunto Traverse Alpha ของคุณจะมีขอ้มูลต่อไปน้ี:
• แถวบน: วนัท่ี
• แถวกลาง: เวลา
• แถวล่าง: เปล่ียนดว้ย [VIEW] เพื่อแสดงขอ้มูลเพิ่มเติมเช่น พระอาทิตยข้ึ์น/พระอาทิตยต์ก ความสูงและระดบัแบตเตอร่ี

ในเมนูตวัเลือกภายใต ้GENERAL (ทัว่ไป) » เวลา/วนัที ่(เวลา/วนัท่ี) คุณสามารถกาํหนดไดด้งัน้ี:
• สองเวลา
• การปลุก
• เวลาและวนัท่ี

3.28.1. นาฬิกาปลุก
คุณสามารถใช ้Suunto Traverse Alpha ของคุณเป็นนาฬิกาปลุกได ้เปิด/ปิดการปลุกและตั้งเวลาปลุกในเมนูตวัเลือก ภายใต ้GENERAL (ทัว่ไป) » เวลา/วนัที่
(เวลา/วนัท่ี) » สัญญาณปลุก (ปลุก)

เม่ือเปิดการปลุก สญัลกัษณ์การปลุกจะแสดงในส่วนของการแสดงผล

เม่ือสญัญาณปลุกดงั คุณจะสามารถ:

Suunto Traverse Alpha

31



• เล่ือนการปลุกดว้ยการกด [LIGHT] สญัญาณปลุกจะหยดุและเร่ิมตน้ใหม่ทุกๆ หา้นาทีจนกวา่คุณจะหยดุการปลุก คุณสามารถเล่ือนการปลุกไดถึ้ง 12
คร้ังรวมเวลาหน่ึงชัว่โมง

• หยดุดว้ยการกด [START] การปลุกจะหยดุและเร่ิมตน้ใหม่ในเวลาเดิมของวนัต่อมา จนกวา่คุณจะปิดการปลุกในเมนูตวัเลือก

7:00
Snooze

Stop 24h

5min

 หมายเหตุ: เม่ือเล่ือนการปลกุ ไอคอนการปลกุจะกะพริบในการแสดงผลเวลา

3.28.2. การซิงคเ์วลา
เวลาใน Suunto Traverse Alpha ของคุณสามารถอปัเดตผา่นโทรศพัทมื์อถือ คอมพิวเตอร์ (Suuntolink) หรือเวลา GPS

เม่ือคุณเช่ือมต่อนาฬิกากบัคอมพิวเตอร์ดว้ยสาย USB, Suuntolink จะอปัเดตเวลาและวนัท่ีของนาฬิกาโดยค่าเร่ิมตน้ ตามนาฬิกาของคอมพิวเตอร์

เวลา GPS
เวลา GPS จะแกไ้ขการชดเชยระหวา่งเวลา Suunto Traverse Alpha ของคุณและเวลา GPS เวลา GPS จะตรวจสอบและแกไ้ขเวลาเม่ือมีการพบ GPS (เช่น เม่ือ
ทาํการบนัทึกกิจกรรมหรือบนัทึก POI)

เวลา GPS จะเปิดอยูใ่นค่าเร่ิมตน้ คุณสามารถปิดไดใ้นเมนูตวัเลือกภายใต ้GENERAL » เวลา/วนัที ่»Time & date

เวลาออมแสง (Daylight Saving Time)
Suunto Traverse Alpha รองรับการปรับเวลาตามฤดูกาล (Daylight Saving Time-DST) หากเปิดเวลา GPS

คุณสามารถปรับการตั้งค่าเวลาออมแสงไดใ้นเมนูตวัเลือกภายใต ้GENERAL » เวลา/วนัที ่»Time & date
มีการตั้งค่าสามแบบใหใ้ช:้
• อตัโนมตั ิ- การปรับ DST อตัโนมติัตามตาํแหน่ง GPS
• Winter time - เวลาฤดูหนาวเสมอ (ไม่มี DST)
• Summer time - เวลาฤดูร้อนเสมอ

3.29. โทนเสียงและการสัน่
การส่งเสียงเตือนและการสัน่เตือนจะใชส้าํหรับการแจง้เตือนภยัและเหตุการณ์สาํคญัอ่ืนๆ ทั้งสองแบบสามารถปรับแต่งแยกกนัไดจ้ากเเมนูตวัเลือกภาย
ใตG้ENERAL (ทัว่ไป) » Tones/display (โทน/การแสดงผล) » โทน (โทน) หรือ การส่ัน (การสัน่)

สาํหรับแต่ละประเภทการแจง้เตือน คุณสามารถเลือกจากตวัเลือกต่อไปน้ี:
• เปิดทั้งหมด (เปิดทั้งหมด): กิจกรรมทั้งหมดจะกระตุน้ใหส่้งเสียง/การสัน่
• ปิดทั้งหมด (ปิดทั้งหมด): ไม่มีกิจกรรมใดท่ีจะกระตุน้ใหส่้งเสียง/การสัน่
• ปุ่มปิด (ปุ่มปิด): เหตุการณ์ทั้งหมดท่ีนอกเหนือจากกดปุ่ มจะกระตุน้ใหส่้งเสียง/การสัน่

3.30. แทร็กเสน้ทางยอ้นกลบั
ดว้ย Suunto Traverse Alpha คุณสามารถยอ้นรอยเสน้ทางของคุณไดต้ลอดเวลาในระหวา่งการบนัทึกดว้ยความช่วยเหลือของการแสดงผลการนาํทางแบบ
breadcrumb

Suunto Traverse Alpha

32



นอกจากน้ีคุณยงัสามารถนาํทางติดตามจากสมุดบนัทึกดว้ยกิจกรรมท่ีมีการบนัทึกขอ้มูล GPS
ปฏิบติัตามขั้นตอนเช่นเดียวกบัใน 3.21.1. การนาํทางตามเส้นทาง เล่ือนไปท่ี สมุดบันทกึ (สมุดบนัทึก) แทน เส้นทาง (เสน้ทาง) และเลือกบนัทึกเพื่อทาํการ
นาํทาง

3.31. ตวัช้ีวดัสภาพอากาศ
นอกจากกราฟบารอมิเตอร์แลว้ (ดูท่ี 3.2.4. การใช้โปรไฟล์บารอมิเตอร์) Suunto Traverse Alpha มีตวับ่งช้ีสภาพอากาศสองแบบ: แนวโนม้สภาพอากาศและ
เตือนภยัพายุ

ตวัช้ีวดัสภาพอากาศจะแสดงเป็นมุมมองในการแสดงเวลา เพื่อใหคุ้ณสามารถตรวจสอบการเปลี่ยนแปลงสภาพอากาศไดอ้ยา่งรวดเร็ว

    21:39

19:36

Tue 4.2.

19:36

Tue 4.2.

ตวัช้ีวดัสภาพอากาศจะประกอบดว้ยเสน้สองเสน้เป็นรูปลูกศร แต่ละเสน้จะแทนช่วงเวลาสามชัว่โมง การเปล่ียนแปลงในความกดดนับรรยากาศมากกวา่ 2
hPa (0.59 inHg) นานกวา่สามชัว่โมงจะทาํใหเ้กิดการเปล่ียนแปลงทิศทางของลูกศร ตวัอยา่ง เช่น

ความดนัลดลงอยา่งหนกัในช่วงหกชัว่โมงท่ีผา่นมา

ความดนัทรงตวัคงท่ี แต่เพิ่มข้ึนอยา่งมากในช่วงสามชัว่โมงท่ีผา่นมา

ความดนัเพิ่มข้ึนอยา่งมาก แต่ลดลงมากในช่วงสามชัว่โมงท่ีผา่นมา

เตือนภยัพายุ
การลดลงอยา่งมีนยัสาํคญัของความกดดนัของบรรยากาศจะหมายถึงพายกุาํลงัจะมาและคุณควรหาสถานท่ีหลบ เม่ือเปิดใชง้านการเตือนภยัพาย ุSuunto
Traverse Alpha จะส่งเสียงเตือนและกะพริบสญัลกัษณ์พายเุม่ือความดนัลดลง 4 hPa (0.12 inHg) หรือมากกวา่ในช่วงระยะเวลา 3 ชัว่โมง

การเตือนภยัพายจุะถกูปิดเป็นค่าเร่ิมตน้ เปิดไดใ้นเมนูตวัเลือกภายใต ้GENERAL (ทัว่ไป) » Alerts (แจง้เตือน) » แจ้งเตอืนพายุ (แจง้เตือยพาย)ุ

 หมายเหตุ: เตือนภยัพายจุะไม่ทาํงานหากคุณเปิดใช้งาน โปรไฟล์มิเตอร์วดัความสูงอยู่

เม่ือเสียงสญัญาณเตือนพายดุงัข้ึน ใหก้ดปุ่มใดๆ เพื่อปิดเสียง หากไม่มีการกดปุ่มใดๆ สญัญาณจะดงัซํ้ าอีกคร้ังหลงัจากหา้นาที สญัลกัษณ์พายยุงัคงอยูบ่น
จอแสดงผล จนกวา่สภาพอากาศจะเสถียร (ความดนัลดลงชา้ๆ)

รอบพิเศษ (เรียกวา่ 'เตือนภยัพาย'ุ) จะถกูสร้างข้ึนเม่ือการเตือนภยัพายเุกิดข้ึนขณะบนัทึกกิจกรรม

Suunto Traverse Alpha

33



4. การดูแลและใหบ้ริการ
4.1. แนวทางการใชง้าน
จบัถืออุปกรณ์ดว้ยความระมดัระวงั - อยา่ใหถ้กูกระแทกหรือทาํตก

ภายใตส้ถานการณ์ปกติ ไม่จาํเป็นตอ้งนาํนาฬิกาเขา้รับการบริการใดๆ ควรลา้งดว้ยนํ้าจืด สบู่อ่อนเป็นประจาํและทาํความสะอาดตวัเรือนอยา่งระมดัระวงัดว้ย
ผา้นุ่มช้ืนๆ หรือผา้ชามวัร์

ใชเ้ฉพาะอุปกรณ์เสริมของ Suunto เท่านั้น - ความเสียหายท่ีเกิดจากอุปกรณ์เสริมท่ีไม่ใช่ของแทจ้ะไม่อยูใ่นการรับประกนั

 เคลด็ลบั: อย่าลืมลงทะเบียน Suunto Traverse Alpha ของคุณท่ี www.suunto.com/support to get personalized support

4.2. การกนันํ้า
Suunto Traverse Alpha คือการกนันํ้าลึกถึง 100 เมตร (330 ฟุต) ซ่ึงเท่ากบั 10 บาร์ ค่ามิเมตรจะสมัพนัธ์กบัการดาํนํ้าลึกท่ีเกิดข้ึนจริงและมีการทดสอบแรง
กดดนัในนํ้าท่ีใชใ้นการทดสอบการกนันํ้าของ Suunto ซ่ึงหมายความวา่คุณสามารถใชน้าฬิกาสาํหรับวา่ยนํ้าและดาํนํ้าต้ืน แต่ไม่ควรนาํมาใชใ้นรูปแบบของ
การดาํนํ้าลึก

 หมายเหตุ: การกันนํา้จะไม่เทียบเท่ากับการงานในระดบัความลึก มาตรฐานการกันนํา้หมายถึงความต้านทานต่อความหนาแน่นคงท่ีของอากาศ/นํา้
จากการอาบนํา้ฝักบัว การอาบนํา้ การว่ายนํา้ การดาํนํา้ในสระว่ายนํา้และดาํนํา้ตืน้

เพื่อใหรั้กษาสถานะการกนันํ้า ขอแนะนาํให:้
• อยา่ใชอุ้ปกรณ์เพื่อการอ่ืนๆ นอกเหนือจากท่ีกาํหนดไว้
• ติดต่อฝ่ายบริการลูกคา้ของ Suunto ตวัแทนจาํหน่ายหรือร้านคา้ปลีกสาํหรับการซ่อมแซมใดๆ
• รักษาความสะอาดของอุปกรณ์ให◌่้ปราษจากส่ิงสกปรกและทราย
• อยา่เปิดฝาเคร่ืองดว้ยตวัเอง
• หลีกเล่ียงการทาํใหอุ้ปกรณ์สมัผสัการเปล่ียนแปลงอุณหภมิูของนํ้าและอากาศอยา่งรวดเร็ว
• หากถูกนํ้าเคม็ใหล้า้งออกดว้ยนํ้าจืดทนัที
• อยา่ใหอุ้ปกรณ์ถูกกระแทกหรือทาํตก

4.3. การชาร์จแบตเตอร่ี
ระยะเวลาในการชาร์จคร้ังหน่ึงข้ึนอยูก่บัวธีิการท่ี Suunto Traverse Alpha ถกูนาํมาใชแ้ละในสภาวะใด เช่น ขณะอุณหภมิูตํ่า จะลดระยะเวลาของการชาร์จ
หน่ึงคร้ัง ตามปกติ ความจุของแบตเตอร่ีจะลดลงเม่ือเวลาผา่นไป

 หมายเหตุ: ในกรณีท่ีมีความผิดปกติของการลดความจุลงอันเน่ืองมาจากแบตเตอร่ีมีข้อบกพร่อง การรับประกันของ Suunto จะครอบคลมุถึงเปล่ียน
แบตเตอร่ีเป็นเวลาหน่ึงปีหรือการชาร์จสูงสุด 300 คร้ังแล้วแต่ว่าจะถึงส่วนไหนก่อน

ไอคอนแบตเตอร่ีแสดงระดบัประจุของแบตเตอร่ี เม่ือระดบัประจุแบตเตอร่ีนอ้ยกวา่ 10% ไอคอนแบตเตอร่ีจะกะพริบเป็นเวลา 30 วนิาที เม่ือระดบัประจุ
แบตเตอร่ีนอ้ยกวา่ 2% ไอคอนแบตเตอร่ีจะกะพริบอยา่งต่อเน่ือง

Tuesday

20.9

16:30

100%

76-100%

51-75%

26-50%

0-25%

<10%

<2%

30sec

เม่ือระดบัแบตเตอร่ีลดลงตํ่ามากในช่วงการบนัทึก นาฬิกาจะหยดุและจดัเกบ็การบนัทึก นาฬิกาจะยงัสามารถแสดงเวลาได ้แต่มีจะปิดการใชง้านปุ่ม

Suunto Traverse Alpha

34

http://www.suunto.com/support


ชาร์จแบตเตอร่ีโดยต่อสาย USB ท่ีใหม้ากบัคอมพิวเตอร์ของคุณ หรือชาร์จดว้ยท่ีชาร์จกบัปลัก๊ไฟแบบ USB ท่ีเขา้กนัได ้ตอ้งใชเ้วลาประมาณ 2-3 ชัว่โมงใน
การชาร์จแบตเตอร่ีท่ีหมดแลว้

 เคลด็ลบั: คุณสามารถเปล่ียนช่วงเวลาการแก้ไขจีพีเอสในระหว่างการบันทึกเพ่ือประหยดัแบตเตอร่ี ดูท่ี 3.17.3. ความแม่นยาํของ GPS และการ
ประหยดัพลงังาน

Suunto Traverse Alpha

35



5. อา้งอิง
5.1. คุณสมบติัเฉพาะทางเทคนิค

ทัว่ไป
• อุณหภมิูในการทาํงาน: -20° C ถึง +60° C (-5° F ถึง +140° F)
• อุณหภมิูการชาร์จแบตเตอร่ี: 0° C ถึง +35° C (-5° F ถึง +95° F)
• อุณหภมิูในการจดัเกบ็: -30° C ถึง +60° C (-22° F ถึง +140° F)
• นํ้าหนกั: ~70 ก. (2.8 ออนซ์)
• ระยะกนันํ้า 100 ม. (300 ฟุต)
• กระจก: เลนส์แซฟไฟร์
• พลงังาน: แบตเตอร่ีลิเธียมไอออนแบบชาร์จไฟได้
• อายกุารใชง้านแบตเตอร่ี: ~ 10-100 ชัว่โมง ข้ึนอยูก่บัความแม่นยาํของ GPS ท่ีเลือก ใชไ้ด ้~ 14 วนัหากปิด GPS

หน่วยความจาํ
• จุดสนใจ (Points of Interest หรือ POI): สูงสุด 250

เคร่ืองรับส่งวทิยุ
• ใชไ้ดก้บัอุปกรณ์ BluetoothⓇ Smart
• ความถ่ีในการส่ือสาร: 2402-2480 MHz
• กาํลงัส่งสูงสุด: <0 dBm (เหน่ียวนาํ)
• ระยะ: ~3 ม./9.8 ฟุต

บารอมิเตอร์
• ระยะการแสดงผล: 950 ถึง 1060 hPa (28.05 ถึง 31.30 inHg)
• ความละเอียด: 1 hPa (0.03 inHg)

เคร่ืองวดัความสูง
• ระยะการแสดงผล: -500 ม. ถึง 9,999 ม.(-1,640 ฟุตถึง 32,805 ฟุต)
• ความละเอียด: 1 ม. (3 ฟุต)

เทอร์โมมิเตอร์
• ระยะการแสดงผล: -20° C ถึง +60° C (-5° F ถึง +140° F)
• ความละเอียด: 1°

โครโนกราฟ
• ความละเอียด: 1 วนิาทีจนถึง 9:59’59 หลงัจากนั้น 1 นาที

เขม็ทิศ
• ความละเอียด: 1 องศา (18 มิล)

Suunto Traverse Alpha

36



• ความแม่นยาํ +/- 5 องศา

GPS
• เทคโนโลย:ี SiRF star V
• ความละเอียด: 1 ม./3 ฟุต
• คล่ืนความถ่ี: 1575.42 MHz

ผูผ้ลิต
Suunto Oy

Tammiston kauppatie 7 A

FI-01510 Vantaa

FINLAND

5.2. การปฏิบติัตามกฎ

5.2.1. CE
ดว้ยเหตุน้ี Suunto Oy จึงประกาศวา่อุปกรณ์วทิย ุOW151 เป็นไปตาม Directive 2014/53/EU ถอ้ยแถลงฉบบัเตม็ของของประกาศมาตรฐานสหภาพยโุรประบุ
ไวใ้นเวบ็ไซต ์www.suunto.com/EUconformity.

5.2.2. ความสอดคลอ้งกบั FCC
อุปกรณ์น้ีสอดคลอ้งกบักฎ FCC ส่วนท่ี 15 การทาํงานตอ้งเป็นไปตามเง่ือนไข 2 ขอ้ต่อไปน้ี:

(1) อุปกรณ์น้ีจะไม่ก่อใหเ้กิดการรบกวนท่ีเป็นอนัตราย และ

(2) อุปกรณ์น้ีตอ้งยอมรับคล่ืนรบกวนท่ีไดรั้บ รวมถึงสญัญาณรบกวนท่ีอาจก่อใหเ้กิดการดาํเนินงานท่ีไม่พึงประสงค ์ผลิตภณัฑน้ี์ไดรั้บการทดสอบเพื่อให้
สอดคลอ้งกบัมาตรฐาน FCC และสาํหรับใชง้านในบา้นพกัหรือสาํนกังาน

การเปล่ียนแปลงหรือการดดัแปลงท่ีไม่ไดรั้บการอนุญาตจาก Suunto จะทาํใหสิ้ทธ์ิในการใชอุ้ปกรณ์น้ีภายใตก้ฎระเบียบของ FCC เป็นโมฆะ

หมายเหตุ: อุปกรณ์น้ีไดรั้บการทดสอบและพบวา่เป็นไปตามขอ้กาํหนดของอุปกรณ์ดิจิทลั Class B ตามกฎของ FCC ส่วนท่ี 15 ขอ้จาํกดัเหล่าน้ีไดรั้บการ
ออกแบบเพื่อใหก้ารป้องกนัท่ีเหมาะสมต่อการรบกวนท่ีเป็นอนัตรายเม่ืออุปกรณ์มีการติดตั้งในท่ีพกัอาศยั อุปกรณ์น้ีสร้าง ใชง้านและสามารถแผพ่ลงังาน
คล่ืนวทิย ุและถา้ไม่ไดติ้ดตั้งและใชง้านตามคู่มือการใชง้าน กอ็าจจะทาํใหเ้กิดการรบกวนท่ีเป็นอนัตรายต่อการส่ือสารทางวทิย ุอยา่งไรกต็าม ไม่มีการรับ
ประกนัวา่การรบกวนจะไม่เกิดข้ึนในการติดตั้งโดยเฉพาะ หากอุปกรณ์น้ีก่อใหเ้กิดการรบกวนท่ีเป็นอนัตรายต่อเคร่ืองรับวทิยหุรือโทรทศัน ์ซ่ึงสามารถตรวจ
สอบไดโ้ดยการเปิดและปิดอุปกรณ์ ซ่ึงผูใ้ชจ้ะสามารถลองแกไ้ขการรบกวนไดเ้องจากมาตรการหน่ึงอยา่งหรือมากกวา่ ต่อไปน้ี:
• ปรับหรือยา้ยเสาอากาศรับสญัญาณ
• เพิ่มระยะห่างระหวา่งอุปกรณ์และเคร่ืองรับสญัญาณ
• ต่ออุปกรณ์เขา้กบัเตา้เสียบในวงจรท่ีแตกต่างจากท่ีเคร่ืองรับสญัญาณใชอ้ยู่
• ปรึกษาตวัแทนจาํหน่ายหรือช่างวทิย/ุโทรทศันเ์พื่อขอความช่วยเหลือ

5.2.3. IC
อุปกรณ์น้ีสอดคลอ้งกบัมาตรฐานการยกเวน้ใบอนุญาตอุตสาหกรรมของแคนาดา RSS การทาํงานตอ้งเป็นไปตามเง่ือนไข 2 ขอ้ต่อไปน้ี:

(1) อุปกรณ์น้ีไม่ก่อใหเ้กิดสญัญาณรบกวน และ

(2) อุปกรณ์น้ีตอ้งสามารถรับสญัญาณรบกวนท่ีเขา้มา รวมถึงสญัญาณรบกวนท่ีอาจก่อใหเ้กิดการทาํงานท่ีไม่พึงประสงคข์องอุปกรณ์ดว้ย

Suunto Traverse Alpha

37

http://www.suunto.com/EUconformity


5.2.4. NOM-121-SCT1-2009
The operation of this equipment is subject to the following two conditions: (1) it is possible that this equipment or device may not cause harmful
interference, and (2) this equipment or device must accept any interference, including interference that may cause undesired operation of the equipment or
device.

5.3. เคร่ืองหมายการคา้
Suunto Traverse Alpha โลโก ้ช่ือและเคร่ืองหมายการคา้ Suunto อ่ืน ๆ เป็นเคร่ืองหมายการคา้จดทะเบียนและไม่จดทะเบียนของ Suunto Oy สงวนลิขสิทธ์ิ

5.4. คาํประกาศเร่ืองสิทธิบตัร
ผลิตภณัฑน้ี์ไดรั้บการคุม้ครองโดยอยูร่ะหวา่งดาํเนินการยืน่ขอจดสิทธิบตัรและสิทธิท่ีสอดคลอ้งกนัในระดบัชาติ: US 7,271,774 , US 7,324,002, US
13/794,468, US 14/195,670, US7489241 ไดย้ืน่ขอจดสิทธิบตัรเพิ่มเติมแลว้

5.5. การรับประกนัระหวา่งประเทศภายใตเ้ง่ือนไขท่ีจาํกดัของ
Suunto รับประกนัวา่ในช่วงระยะเวลารับประกนั Suunto หรือศนูยบ์ริการท่ีไดรั้บอนุญาตจาก Suunto (ต่อไปน้ีจะเรียกวา่ “ศนูยบ์ริการ”) จะข้ึนอยูก่บัดุลพินิจ
แต่ผูเ้ดียวในการแกไ้ขขอ้บกพร่องจากวสัดุหรือฝีมือ โดยไม่คิดค่าใชจ่้าย ดว้ยวธีิใดวธีิหน่ึงดงัน้ี ก) ซ่อมแซม หรือ ข) เปล่ียน หรือ ค) คืนเงิน ภายใตข้อ้กาํหนด
และเง่ือนไขของการรับประกนัระหวา่งประเทศภายใตเ้ง่ือนไขท่ีจาํกดัน้ี การรับประกนัภายใตเ้ง่ือนไขท่ีจาํกดัระหวา่งประเทศใชไ้ดแ้ละบงัคบัใชใ้นประเทศท่ี
ซ้ือสินคา้ การรับประกนัภายใตเ้ง่ือนไขท่ีจาํกดัระหวา่งประเทศไม่มีผลต่อสิทธิทางกฎหมายของคุณ ซ่ึงไดรั้บการยนิยอมภายใตก้ฏหมายท่ีบงัคบัใชแ้ห่งชาติ
สาํหรับจาํหน่ายสินคา้อุปโภคบริโภค

ระยะเวลาการรับประกนั
ระยะเวลาการรับประกนัระหวา่งประเทศภายใตเ้ง่ือนไขท่ีจาํ กดัเร่ิมตน้นบัตั้งแต่วนัท่ีซ้ือจากร้านคา้ปลีก

มีระยะเวลาการรับประกนัสอง (2) ปีสาํหรับนาฬิกาขอ้มือ, นาฬิกาสมาร์ทวอทช,์ Dive Computer, เคร่ืองส่งสญัญาณอตัราการเตน้ของหวัใจ, เคร่ืองส่ง
สญัญาณ Dive, อุปกรณ์เชิงกล Dive และอุปกรณ์ความแม่นยาํเชิงกล ยกเวน้แต่จะมีการระบุไวเ้ป็นอยา่งอ่ืน

มีระยะเวลาการรับประกนัหน่ึง (1) ปีสาํหรับอุปกรณ์เสริม รวมถึงแต่ไม่จาํกดัเฉพาะสายรัดหนา้อก สายนาฬิกา เคร่ืองชาร์จ สายรัด แบตเตอร่ีแบบชาร์จซํ้ าได้
กาํไลและสายยาง Suuntoาง

ระยะเวลาการรับประกนัคือหา้ (5) ปีสาํ หรับความผดิพลาดท่ีเกิดจากเซนเซอร์วดัความลึก (ความดนั) บน Suunto Dive Computersสายยาง

การยกเวน้และขอ้จาํกดั
การรับประกนัระหวา่งประเทศภายใตเ้ง่ือนไขท่ีจาํกดัจะไม่ครอบคลุม:

1. ก) การสึกหรอตามปกติเช่น รอยขีดข่วน รอยถลอกหรือการเปล่ียนแปลงของสีและ/หรือวสัดุของสายรัดท่ีไม่ใช่โลหะ ข) ความเสียหายท่ีเกิดจากการจบั
ถือท่ีรุนแรงหรือ ค) ขอ้บกพร่องหรือความเสียหายท่ีเกิดจากการใชง้านท่ีไม่ไดเ้ป็นไปตามท่ีกาํหนดไวห้รือการใชง้านตามท่ีแนะนาํไว ้การดูแลท่ีไม่
เหมาะสม ความประมาทและอุบติัเหตุเช่น หล่นหรือกระแทก

2. ส่ือส่ิงพิมพแ์ละบรรจุภณัฑ์
3. ขอ้บกพร่องหรือขอ้บกพร่องท่ีสงสยัวา่จะเกิดจากการใชก้บัสินคา้ อุปกรณ์เสริม ซอฟตแ์วร์และ/หรือบริการใด ๆ ท่ีไม่ไดผ้ลิตหรือจดัหาโดย Suunto
4. แบตเตอร่ีแบบไม่สามารถชาร์จได้

Suunto ไม่รับประกนัวา่การทาํงานของผลิตภณัฑห์รืออุปกรณ์จะราบร่ืนหรือปราศจากขอ้ผดิพลาด หรือวา่ผลิตภณัฑห์รืออุปกรณ์เสริมจะทาํงานร่วมกบั
ฮาร์ดแวร์หรือซอฟตแ์วร์ท่ีใหบ้ริการโดยบุคคลท่ีสามได้

การรับประกนัระหวา่งประเทศภายใตเ้ง่ือนไขท่ีจาํกดัจะไม่มีผลบงัคบัใชใ้นกรณีของผลิตภณัฑห์รืออุปกรณ์เสริม:

1. มีการใชง้านนอกเหนือจากท่ีกาํหนดใหใ้ช้
2. ไดรั้บการซ่อมโดยใชอ้ะไหล่ปลอม; แกไ้ขหรือซ่อมแซมโดยศนูยบ์ริการท่ีไม่ไดรั้บอนุญาต
3. หมายเลขเคร่ืองไดถ้กูลบออก มีการเปล่ียนแปลงหรือทาํใหอ่้านไม่รู้เร่ืองดว้ยวธีิการใด ๆ กต็าม โดยข้ึนอยูก่บัดุลยพินิจแต่เพียงผูเ้ดียวของ Suunto หรือ
4. สมัผสัสารเคมีท่ีรวมถึงแต่ไม่จาํกดัเฉพาะครีมกนัแดดและสารไล่ยงุ

Suunto Traverse Alpha

38



การเขา้ถึงบริการการรับประกนัของ Suunto
คุณตอ้งแสดงหลกัฐานการซ้ือเพื่อการเขา้ถึงบริการการรับประกนัของ Suunto นอกจากน้ี คุณตอ้งลงทะเบียนผลิตภณัฑอ์อนไลนท่ี์ www.suunto.com/register
เพื่อรับบริการการรับประกนัระหวา่งประเทศทัว่โลก สาํหรับคาํแนะนาํวธีิการขอรับบริการตามการรับประกนั ไปท่ี www.suunto.com/warranty ติดต่อร้านคา้
Suunto ในทอ้งถ่ินของคุณหรือโทรติดต่อ Suunto Contact Center

ขอ้จาํกดัความรับผดิชอบ
เพื่อการชดเชยสูงสุดตามท่ีกฎหมายบงัคบั การรับประกนัแบบจาํกดัน้ีเป็นการแกไ้ขเยยีวยาความเสียหายแต่เพียงผูเ้ดียวและมีผลแทนท่ีการรับประกนัโดยนยั
ของการรับประกนัอ่ืนๆ ทั้งหมด ทั้งชดัแจง้หรือโดยนยั Suunto จะไม่รับผดิชอบต่อความเสียหายพิเศษ ท่ีไม่ไดต้ั้งใจ จากการลงโทษหรือท่ีเป็นผลสืบเน่ือง
รวมถึงแต่ไม่จาํกดัเฉพาะการสูญเสียของผลประโยชน ์การสูญเสียการใชง้านขอ้มูล ตน้ทุนของเงินทุน ค่าใชจ่้ายในส่วนอาํนวยความสะดวกต่างๆหรืออุปกรณ์
ทดแทนใดๆ การอา้งสิทธ์ิของบุคคลท่ีสาม ความเสียหายท่ีจะเกิดข้ึนกบัทรัพยสิ์นท่ีเป็นผลมาจากการใชห้รือการซ้ืออุปกรณ์ท่ีหรือเกิดข้ึนจากการละเมิดการ
รับประกนั ความประมาทเลินเล่อ ทาํการละเมิดหรือทฤษฎีทางกฎหมายอยา่งเขม้งวด แม ้Suunto จะรู้ถึงความเป็นไปไดข้องความเสียหายดงักล่าว Suunto จะ
ไม่รับผดิชอบต่อความล่าชา้ในการบริการตามการรับประกนั

5.6. ลิขสิทธ์ิ
ลิขสิทธ์ิ © Suunto Oy สงวนลิขสิทธ์ิ Suunto ช่ือผลิตภณัฑ ์Suunto โลโก ้ช่ือและเคร่ืองหมายการคา้ Suunto อ่ืนๆ เป็นเคร่ืองหมายการคา้จดทะเบียนและไม่จด
ทะเบียนของ Suunto Oy เอกสารฉบบัน้ีและเน้ือหาทั้งหมดเป็นกรรมสิทธ์ิของ Suunto Oy และมีวตัถุประสงคเ์พื่อการใชง้านของลกูคา้เพื่อรับความรู้และ
ขอ้มูลเก่ียวกบัการทาํงานของผลิตภณัฑ ์Suunto เน้ือหาจะไม่ถกูนาํมาใชห้รือเผยแพร่เพื่อวตัถุประสงคอ่ื์นใดและ/หรือการส่ือสาร การเปิดเผยหรือการทาํซํ้ าท่ี
ไม่ไดรั้บความยนิยอมเป็นลายลกัษณ์อกัษรจาก Suunto Oy แมว้า่เราจะดูแลเพื่อใหแ้น่ใจวา่ขอ้มูลท่ีปรากฏในเอกสารฉบบัน้ีมีความครอบคลุมและความถูก
ตอ้ง แต่จะไม่มีการรับประกนัความถกูตอ้งใดๆ ทั้งโดยชดัแจง้หรือโดยนยั เน้ือหาของเอกสารน้ีอาจมีการเปล่ียนแปลงไดต้ลอดเวลาโดยไม่ตอ้งแจง้ใหท้ราบ
ล่วงหนา้ สามารถดาวนโ์หลดของเอกสารฉบบัน้ีเวอร์ชนัล่าสุดไดท่ี้ www.suunto.com.

Suunto Traverse Alpha

39

http://www.suunto.com/register
http://www.suunto.com/warranty
http://www.suunto.com


ดชันี
adding............................................................................................  26
adjust settings..................................................................................  6
Alti & Baro.............................................................................  11 , 12
Alti-Baro.............................................................................  9 , 10, 12
backlight........................................................................................  13
brightness....................................................................................... 13
charging...........................................................................................  5
Daylight Saving Time.................................................................... 32
deleting..........................................................................................  26
flashlight........................................................................................  13
FusedAlti.......................................................................................  10
GLONASS..................................................................................... 23
GNSS.............................................................................................  23
GPS..........................................................................................  22, 23
GPS signal.....................................................................................  22
GPS time........................................................................................ 32
logbook..........................................................................................  20
memory left indicator....................................................................  21
mode..............................................................................................  13
point of interest (POI).................................................................... 26
settings.............................................................................................  6
startup wizard..................................................................................  5
Suunto app...............................................................................  30, 31
syncing........................................................................................... 31
time................................................................................................  32
กริด................................................................................................  22
การชาร์จ......................................................................................... 34
การใชง้าน......................................................................................  34
การดูแล..........................................................................................  34
การนาํทาง.........................................................................  17 , 25, 27
การปรับเทียบ.................................................................................  14
การสัน่............................................................................................ 32
การแสดงผล...................................................................................  17

การแสดงผลสลบั...........................................................................  17
การอ่านค่าท่ีถูกตอ้ง........................................................................ 10
กิจกรรม.......................................................................................... 24
เขม็ทิศ.....................................................................................  14 , 15
ความแม่นยาํของ GPS....................................................................  23
ค่าความกดอากาศที่ระดบันํ้าทะเล..................................................  10
ค่าความสูงอา้งอิง...........................................................................  10
ค่าอา้งอิง.................................................................................. 10 , 11
จาํนวนกา้ว.......................................................................................  8
จุดสนใจ (POI)...............................................................................  25
เดคลิเนชัน่......................................................................................  15
ตวัจบัเวลา......................................................................................  16
ตาํแหน่งในปัจจุบนั........................................................................  25
เตือนภยัพาย.ุ..................................................................................  33
โทนเสียง........................................................................................  32
แนวโนม้สภาพอากาศ....................................................................  33
แบตเตอร่ี........................................................................................  34
แบร่ิง..............................................................................................  15
ปุ่ม....................................................................................................  5
โปรไฟล.์........................................................................................  11
โปรไฟลบ์ารอมิเตอร์...................................................................... 12
โปรไฟลมิ์เตอร์วดัความสูง............................................................. 12
โปรไฟลอ์ตัโนมติั..........................................................................  12
รูปแบบตาํแหน่ง............................................................................. 22
ลอ็คแบร่ิง.......................................................................................  15
เล่ือนปลุก.......................................................................................  31
เวยพ์อ้ยท.์.......................................................................................  27
เวลา................................................................................................  31
สภาพอากาศ...................................................................................  33
เสน้ทาง..........................................................................................  27
แสดง/ซ่อน การแสดงผล................................................................ 16
โหมดกีฬา......................................................................................  24

Suunto Traverse Alpha

40



SUUNTO CUSTOMER SUPPORT

www.suunto.com/support
www.suunto.com/register

Manufacturer:
Suunto Oy
Tammiston kauppatie 7 A,
FI-01510 Vantaa FINLAND

© Suunto Oy 05/2021
Suunto is a registered trademark of Suunto Oy. All Rights reserved.

https://www.suunto.com/support
https://www.suunto.com/register

	Suunto Traverse Alpha
	1. ความปลอดภัย
	2. เริ่มต้น
	2.1. การใช้ปุ่ม
	2.2. ติดตั้ง
	2.3. การปรับการตั้งค่า

	3. คุณลักษณะ
	3.1. การติดตามตรวจสอบกิจกรรม
	3.2. Alti-Baro
	3.2.1. การรับค่าการอ่านที่ถูกต้อง
	3.2.2. จับคู่โปรไฟล์กับกิจกรรม
	3.2.3. โดยใช้โปรไฟล์มิเตอร์วัดความสูง
	3.2.4. การใช้โปรไฟล์บารอมิเตอร์
	3.2.5. โดยใช้โปรไฟล์อัตโนมัติ

	3.3. หยุดชั่วคราวออโต้
	3.4. ไฟหน้าจอ
	3.5. ล็อคปุ่ม
	3.6. เข็มทิศ
	3.6.1. การปรับเทียบเข็มทิศ
	3.6.2. การตั้งค่าเดคลิเนชั่น
	3.6.3. ตั้งค่าการล็อคแบริ่ง

	3.7. ตัวจับเวลานับถอยหลัง
	3.8. การแสดงผล
	3.8.1. การปรับคอนทราสต์การแสดงผล
	3.8.2. การแสดงผลสลับสี

	3.9. FusedAlti
	3.10. ค้นหากลับ
	3.11. การล่าสัตว์ด้วยการจดจำการยิง
	3.12. ไอคอน
	3.13. สมุดบันทึก
	3.14. ตัวบอกหน่วยความจำที่เหลือ
	3.15. ข้างขึ้นข้างแรม
	3.16. Movescount
	3.17. การนำทางด้วย GPS
	3.17.1. การรับสัญญาณ GPS
	3.17.2. กริด GPS และรูปแบบตำแหน่ง
	3.17.3. ความแม่นยำของ GPS และการประหยัดพลังงาน
	3.17.4. GPS และ GLONASS

	3.18. การแจ้งเตือน
	3.19. การบันทึกกิจกรรม
	3.20. จุดสนใจ
	3.20.1. การตรวจสอบตำแหน่งของคุณ
	3.20.2. การเพิ่ม POI
	3.20.3. การลบ POI

	3.21. เส้นทาง
	3.21.1. การนำทางตามเส้นทาง
	3.21.2. ระหว่างนำทาง

	3.22. เมนูการบริการ
	3.23. โหมดกีฬา
	3.24. นาฬิกาจับเวลา
	3.25. การแจ้งเตือนพระอาทิตย์ขึ้นและตก
	3.26. แอป Suunto
	3.26.1. การซิงค์กับแอปมือถือ

	3.27. แอป Suunto
	3.28. เวลา
	3.28.1. นาฬิกาปลุก
	3.28.2. การซิงค์เวลา

	3.29. โทนเสียงและการสั่น
	3.30. แทร็กเส้นทางย้อนกลับ
	3.31. ตัวชี้วัดสภาพอากาศ

	4. การดูแลและให้บริการ
	4.1. แนวทางการใช้งาน
	4.2. การกันน้ำ
	4.3. การชาร์จแบตเตอรี่

	5. อ้างอิง
	5.1. คุณสมบัติเฉพาะทางเทคนิค
	5.2. การปฏิบัติตามกฎ
	5.2.1. CE
	5.2.2. ความสอดคล้องกับ FCC
	5.2.3. IC
	5.2.4. NOM-121-SCT1-2009

	5.3. เครื่องหมายการค้า
	5.4. คำประกาศเรื่องสิทธิบัตร
	5.5. การรับประกันระหว่างประเทศภายใต้เงื่อนไขที่จำกัดของ
	5.6. ลิขสิทธิ์


